



मधुवन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बर्दिया
५ नं प्रदेश, नेपाल

फोन:-०८४-४४०१११

यस मधुवन नगरपालिकाको आ.व ०७४।०७५ का लागी अनुमानित आय व्यय तथा वजेटको साराशं

| सी.न | अनुमानित आय | सी.न | अनुमानित व्यय | | |
|------|--|-------------|---------------|----------------------------|---------------------------|
| १ | कुल बैक मौज्जात अ.ल्या | १३८४४४५९.१३ | १ | म्याचिड फण्ड | २००००००० |
| २ | अनुमानित राजश्व बाट प्राप्त हुने आय | १४०००००० | २ | कार्यालय चालु | ६२३३४९१७ |
| ३ | वित्तिय समानिकरण बाट प्राप्त रकम नेपाल सरकार | २४५३९८००० | ३ | शिक्षा चालु शिक्षा पुजी | १०५४६०००० १०५००००० |
| ४ | | | ४ | कृषि | ८१००००० फाइल समावेस गर्ने |
| ५ | महिला तथा बालबालीका सशर्त अनुदान नेपाल सरकार | ४२५९००० | ५ | कृषि भेटनरी पुजीगत | ३८००००० |
| ६ | सशर्त अनुदान शिक्षा, स्वास्थ्य, पशु सेवा तथा कृषि नेपाल सरकार | १०५४६०००० | ६ | भेटेनरी | ३४४३००० |
| ७ | सडक बोर्ड तर्फ | ४५००००० | ७ | कन्टेन्जेन्सी | १४१५८८२ |
| ८ | सिमा विकाश | ४७०१००० | ८ | महिला लक्षित | २८००००० |
| | राजश्व बाडफाड | २५००००० | ९ | बाबालीका लक्षित | २०६५००० |
| ९ | कृषि को थप अनुदान प्राप्त हुनु पर्ने | ७४६०००० | १० | जेष्ठ नागरीक | ७००००० |
| १० | सामाजिक सुरक्षा | ७७५००००० | ११ | अपाड | २५०००० |
| ११ | | | १२ | आदी वासी जनजाती | १८८०००० |
| १२ | केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने निशर्त पूजीगत अनुदान | २७१८०७९९ | १३ | दलित | १२३०००० |
| | | | १४ | यूवा तथा खेलकुद | १५००००० |
| | | | १५ | मधेशी | २००००० |
| | | | १६ | प्रवधानत्मक कार्यक्रम | ६५२०००० |
| | | | १७ | सिमा पुजीगत | १०८००००० |
| | | | १८ | सिमा चालु | ११०१००० |
| | | | | सीमा ढोढरी मधुवन ३ पूजीगत | १२००००० |
| | | | | सीमा ढोढरी मधुवन ३ चालु | ८००००० |

| | | | | | |
|--|-------|-----------|----|-----------------------|-----------|
| | | | १९ | नगर स्वास्थ्य क्लिनिक | ८५०००० |
| | | | २० | भेलमिलाप | ७५०००० |
| | | | २१ | ठुला आयोजना | ६८५००००० |
| | | | २२ | वडा स्तरिय आयोजना | ६५०००००० |
| | | | २३ | चलु आयोजना भुक्तानी | २७१००००० |
| | | | २४ | सडक बोर्ड | ४५००००० |
| | | | २५ | सामाजिक सुरक्षा | ७५०००००० |
| | | | २६ | सबै लक्षित विविध | ९००००० |
| | | | २७ | महिला विकाश कार्यक्रम | ४२५९००० |
| | जम्मा | ४९२९५८७९९ | | जम्मा | ४९२९५८७९९ |

आम्दानीको पुष्ट्याई :

आन्तरिक स्रोत तर्फ :

१.१.१ मालपोत कर (बक्यौता) :

नगरक्षेत्रभित्रको जग्गामा नियमावलीले तोकेको दरमा संकलन मालपोत तथा भुमिकरको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.२ घरजग्गा कर (बक्यौता) :

नगरक्षेत्र भित्रको प्रत्येक घरजग्गामा नगर परिषदबाट स्वीकृत भए बमोजिम संकलन गरिने घरजग्गा करको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.३ बहाल कर :

नगरक्षेत्र भित्रका घर,पसल,गोदाम,टहरा,सेड(छप्पर),कारखाना,जग्गा वा पोखरी बहालमा लगाउदा संकलन गरिने बहाल करको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.४ बिरौटी कर :

नगरक्षेत्र भित्र नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा थाप्न दिएका अस्थायी पसलहरुबाट संकलन गरिने बहाल बिरौटी कर यसमा पर्दछ ।

१.१.५ व्यवसाय कर :

नगरक्षेत्र भित्र सञ्चालन गरिएका व्यापा, व्यवसायबाट संकलन गरिने कर यसमा पर्दछ ।

१.१.६.१ सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर :

नगरक्षेत्रभित्रका सवारी साधनको दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर संकलन गरिने रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.६.२ पटके सवारी कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने सबै प्रकारका सवारी साधनमा लगाइने पटके सवारी कर यसमा पर्दछ

१.१.७ एकिकृत सम्पत्ति कर :

नगर क्षेत्रभित्रका नगरवासिहरुको सम्पत्तीमा लगाइएको एकिकृत सम्पत्ती कर बाट उठेको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.८ मनोरञ्जन कर :

नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्वीकृत सिनेमा हल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शनी हल जस्ता मनोरञ्जनका साधनमा लगाइएको मनोरञ्जन कर तथा नगर क्षेत्रका कुनै व्यक्ति वा संस्थाले व्यवसायिक प्रयोजनका लागी प्रयोगमा ल्याएको भिडियो प्रोजेक्टर, केबुल आदी बाट संकलित रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.९ विज्ञापन कर :

नगरक्षेत्रका सडक, चोक, सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागी राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोब बोर्ड, स्टल आदीबाट संकलीत रकम यसमा पर्दछ ।

१.२.१ सवारी पार्किङ्ग शुल्क :

मधुवन नगरपालिका द्वारा निर्मित बसपार्क मा सवारी साधन पार्किङ्ग/प्रवेश शुल्क वापत प्राप्त हुने रकम यसमा पर्दछ

१.२.२ अचल सम्पती मुल्याङ्कन सेवा शुल्क :

नगरपालिकाले अचल सम्पती मुल्याङ्कन गरी प्राप्त गर्ने सेवा शुल्क यसमा पर्दछ ।

१.२.३ अन्य सेवा शुल्क :

प्रचलित कानुनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले उठाउन पाउने अन्य सेवा शुल्क ।

१.२.४ दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर :

प्रचलित कानुनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले गर्ने जन्म,मृत्यू तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता, पूर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता तथा सिनेमा तथा भिडियोहल आदिको दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर ।

१.२.५ नक्सापास दस्तुर :

नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने घर,भवन आदिको नक्सापास गर्दा लिइने दस्तुर यसमा पर्दछ ।

१.२.६ सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर :

नगरपालिकाले गर्ने विभिन्न प्रकृतिका सिफारिसमा लगाइने तथा बक्सौनी दस्तुर ।

१.२.७ नाता प्रामाणित दस्तुर :

ऐनको दफा २५९ बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने नाता प्रामाणित वापत लिइने रकम ।

१.२.८ अन्य दस्तुर :

प्रचलित कानुनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले लिने अन्य दस्तुर ।

१.२.९ निवेदन /टिकट दस्तुर :

प्रचलित कानुनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले निवेदनमा लाग्ने टिकट वापतको दस्तुर ।

१.३.१ अन्य विक्रि :

नगरपालिकालाई पुराना सामानहरु लिलामा विक्रि बाट, टेण्डर विक्रिबाट, फारम फाइल विक्रिबाट प्राप्त हुने रकम ।

१.३.२ दण्ड जरिवाना :

कानुनको अधिनमा रहि नगरपालिकाले कनै व्यक्ति वा संस्थाबाट असुल गर्ने दण्ड जरिवानाको रकम ।

१.३.३ भाडा तथा बाहाल बाट आय :

नगरपालिका द्वारा निर्मित व्यवसायिक सटरको भाडाबाट प्राप्त हुने रकम

१.३.४ धरौटी जफत :

नगरपालिकामा राखिएको धरौटी वापतको रकम जफत गर्दा प्राप्त हुने रकम ।

१.३.५ पेशिक फिर्ता :

नगरपालिकाले कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई उपलब्ध गराएको पेशिक रकम मध्येबाट फिर्ता हुन आएको रकम ।

१.३.६ अन्य विविध आय :

माथि उल्लेखित आम्दानी शिर्षकहरुमा नपरेका अन्य कुनै किसिमका आम्दानी नगरपालिकालाई उपलब्ध हुन आएमा त्यस्ता रकमलाई यहि शिर्षकमा अनम्दानी बाध्नु पर्दछ ।

बाह्य श्रोत :

१.३.७ नेपाल सरकारबाट अनुदान

१.३.८ सशर्त अनुदान :

नेपाल सरकारले निश्चित कार्य वा कार्यक्रमको लागी खर्च गर्ने गरि शर्त सहित उपलब्ध गराएको अनुदान वापतको रकम ।

१.३.९ निसर्त अनुदान :

नेपाल सरकारले निश्चित कार्यक्रम नतोकी नगरपालिकाको स्वः निर्णयबाट खर्च गर्न पाउने गरि उपलब्ध गराएको अनुदान वापतको रकम ।

१.४.१ बैंक हिसाब :

विभिन्न बैंकहरुमा खुलेका बैंक खाताहरुको अभिलेख गर्न ।

खर्चको पुष्ट्याई

१. उपभोग खर्च :

१.१.१ तलब कर्मचारी :

कानुन बमोजिम नगरपालिकामा भर्ना गरिएका कर्मचारीहरुले सेवा गरे वापत पाउने तलब कर्मचारी संचयकोष थप,वार्षिक ग्रेड वृद्धि तथा प्रोत्साहीत पुरस्कार सम्बन्धी खर्च, छोटो अवधीका लागी दरबन्दी स्वीकृत भएका पदमा काम गरेवापतको ज्याला खर्च, मेहनताना र पारिश्रमिक खर्च संचित घर विदा र विरामी विदा, सट्टा विदा र दशै खर्चवापतको रकम,अवधी तोकि करार सेवामा नियुक्ति हुनेले पाउने पारिश्रमिक ।

१.१.२ पदाधिकारी पारिश्रमिक :

नगरपालिकाका पदाधिकारीलाई नियमानुसार उपलब्ध गराउने पारिश्रमिक खर्च ।

१.१.३ कर्मचारी कल्याणकोष :

नगरपालिकाको नियमावलीले तोकेअनुसार वार्षिक रुपमा कर्मचारी कल्याणकोषमा जम्मा हुने रकम ।

१.१.४ कर्मचारी भत्ता :

कर्मचारीहरुलाई प्रदान गरिने दुर्गम स्थान भत्ता, अतिरिक्त समय भत्ता र सेवामा बाहाल रहदा पाउने आशक्त वृत्ती, कर्मचारीले पाउने अन्य विविध भत्ता र लेखापरिक्षण पारिश्रमिक तथा भत्ता ।

१.१.५ पदाधिकारी भत्ता :

नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूलाई नियमानुसार (निर्णयानुसार) पाउने भत्ता ।

१.१.६ बैठक भत्ता :

कर्मचारी र पदाधिकारीहरू लाई प्रदान गरिने विभिन्न बैठक भत्ता ।

१.३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता :

एक नगरपालिका बाट अर्को नगरपालिकामा सरुवा भएको वा दरवन्दी यथास्थानमा राखि काज सरुवा भएको कर्मचारी र निजले नियमानुसार लैजान पाउने परिवारको निर्धारित दरमा सवनी खर्च र पैदल हिडे वापत पाउने भ्रमण खर्च, त्यस्तै हवाई उडान कर, भ्रमण सम्बन्धी विमा खर्च र नगरपालिकाबाट स्वीकृत भ्रमण सम्बन्धी फुटकर खर्च र नियमानुसारको दैनिक भत्ता ।

पोशाक :

नगरप्रहरी तथा दमकलका कर्मचारी, विदेश जाने कर्मचारी एवं पदाधिकारी तथा नगरपरिषदले तोकेका सबै कर्मचारीको लुगा भत्ता ।

१.५ खाद्यान्न तथा आहार :

नगरपालिकाका कर्मचारीलाई जस्तै सुरक्षा तथा प्रहरी र अन्य कर्मचारीलाई नगर परिषदको निर्णयानुसार नियमानुसार उपलब्ध गराउने खाद्य पदार्थको मोल र रसद बापद नगदमा दिइने खर्च, जनावर र पशुपंक्षीको आहार सम्बन्धि खर्च ।

१.६ तालिम कार्यक्रम खर्च :

नगरपालिकाका कर्मचारीको व्यक्तित्व विकास वा क्षमता बृद्धिका लागि दिइने तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला संचालन खर्च ।

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

पानी तथा बिजुली महसुल :

२.१ पानी तथा बिजुली महसुल

कार्यालय तथा आवास (कर्मचारी तथा पदाधिकारी) मा जडान भएको धारा तथा बिजुली प्रयोग गरेबापत तिर्नुपर्ने महसुल तथा जडान खर्च एवं यस सम्बन्धि सुविधा खर्च ।

२.२ संचार महसुल :

टेलिफोन , टेलिग्राम, ट्रंकल, टेलिक्स महसुल खर्च, वेभसाइट बापतको खर्च, कम्प्युटर, फ्याक्स प्रयोग गरेबापत तिर्नुपर्ने महसुल र त्यस्तो अन्य संचार सम्बन्धि खर्चहरू यस सम्बन्धि सुविधा खर्च ।

२.३ कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च

क) चिठी, पार्शल, टिकट खर्च, रजिष्टरी, फिर्ती रसिदको खर्च, कुरीयर खर्च ।
ख) नगरपालिकाको सूचना लिलाम, ठेक्का पट्टा, घटाघट बढाबढ, सम्बन्धि सूचना प्रकाशनको खर्च ।
ग) बैंक दस्तुर, क्षतिपूर्ति र यस्तै अन्य यस्तै सेवा खर्च ।
घ) सतिवालय, कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने कागज, खाम, फारम, रेकर्ड फायल, स्टेपलर, पन्चिङ्ग मेशिन जस्ता मेशिन र तिनका लागि चाहिने आवश्यक अन्य सामानहरू, कलम, मसी, पेन्सिल आदि जस्ता कार्यालय सम्बन्धि स्टेशनरी सामानको मोल ।

ङ) एक वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू र सुरक्षाका मेशिनरी औजारको लागि आवश्यक ससाना सहयोगी सामग्री आदिको खर्च । एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउने तर प्रति एकाई एक हजार रुपैया भन्दा कम मूल्यका अरु कार्यालय सामानहरूको खर्च ।

च) सचिवालय कार्यालयका लागि आवश्यक छपाईका खर्च ।

छ) पत्रपत्रिका तथा कार्यालय प्रयोजनका पुस्तक सम्बन्धि खर्च ।

ज) नगरपालिकाका सामान जस्तै : गाडि, मेशिनरी उपकरण , भवन आदिको बीमा खर्च ।

झ) नगरपालिकाको प्रयोगको सामानको ढुवानी खर्च ।

ञ) पदपूर्तिको सूचना प्रकाशन र अन्य कार्यालयगत खर्च तथा नागरीकता सम्बन्धि विविध कार्य सम्बन्धि खर्च ।

२.४ भाडा :

यस रकम भित्र नगरपालिकाका लागि भाडामा लिएको घरजग्गा, गोदाम, मेशिन, सवारी साधन अन्य यस्तै पूजिगत सम्पत्ति प्रयोग गरेबापतको भाडा खर्च पर्दछ ।

२.५ मर्मत तथा सम्भार

यस रकमभित्र सामान्यतया नियमित रूपमा विभिन्न किसिमका सामानहरूको मर्मत सम्भार गर्न चाहिने सामान र ज्याला खर्चहरू पर्दछन् । जस्तै : सवारी साधन, मेशिन उपकरण, फर्निचर, घर तथा गोदाम आदिको मर्मत सम्भार

खर्च तर सवारी साधन वा मेशिनरीको आयु वृद्धि हुने गरी फेरिएको पार्टपुर्जाको खर्च पुजिगत खण्डको सम्बन्धित शिर्षकमा राख्नुपर्छ ।

२.६ सवारी इन्धन पदाधिकारी :

नगरपालिकाको काममा प्रयोग हुने पदाधिकारीहरूको सवारीको निमित्त चाहिने इन्धन, ल्युब्रिकेन्ट्सको खर्च ।

२.७ सवारी इन्धन कर्मचारी :

नगरपालिकाको काममा प्रयोग हुने नगरपालिकाको कर्मचारीहरूले प्रयोग गर्ने सवारीको निमित्त चाहिने इन्धन र बारुणयन्त्र संचालन गर्दा आवश्यक पर्ने इन्धन तथा ल्युब्रिकेन्ट्सको खर्च ।

२.८ अन्य इन्धन :

प्रशासकिय कार्यमा प्रयोग हुने मट्टितेल, ग्यास, अन्य इन्धन खर्च र यसै प्रकार ब्याट्रीहरूको खर्च ।

२.९ सदस्यता शुल्क :

राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरूलाई दिइने चन्दा तथा सदस्यता शुल्क र कर्मचारीहरूको संगठन सदस्यता शुल्क ।

२.१० आर्थिक सहायता :

नगरपालिकाका प्रमुखले नियमानुसार दिन पाउने आर्थिक सहायता ।

२.११ पुरस्कार :

स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट अनुसार नगरपालिकाबाट विभिन्न व्यक्ति, कर्मचारी वा संघसंस्थालाई प्रदान गरिने पुरस्कार खर्च ।

२.१२ परिषद संचालन खर्च :

नगरपरिषद सम्पन्न गर्दा लाग्ने स्वीकृत बजेट अनुसारको खर्च ।

२.१३ विविध खर्च :

स्थानिय निकाय(आर्थिक प्रसासन नियमावली २०५६) को स्वीकृत परिधिभित्र रही खर्च गर्ने गरी विविध खर्च अन्तर्गत देहायका खर्चहरू पर्दछन् ।

क) स्वीकृत भएका मनोरञ्जन, प्रदर्शन, चियापान, र भोजनहरू सम्बन्धि खर्च ।

ख) प्रतिनिधिमण्डलको स्वागत खर्च र अतिथि सत्कार खर्च ।

ग) पर्व, पुजाआजा खर्च ।

घ) नगरपालिकाका कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको भ्रमणको स्वीकृत भैपरी खर्च ।

ङ) अन्य कुनै खर्च शीर्षकमा नपरेका विविध खर्च ।

३. अनुदान

३.१ सामाजिक संस्थालाई अनुदान

यस अन्तर्गत नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम विभिन्न सामाजिक तथा धार्मिक संघसंस्था, मठ मन्दिर, क्लबहरू, नागरिक समाज र निजी व्यवसायहरूलाई दिइने संचालन अनुदान सम्बन्धि खर्चहरू पर्दछन् । यसका साथै शिक्षण संस्था, अस्पताल आदि सेवामूलक संस्थालाई दिइने संचालन अनुदानको रकम पनि सोही शिर्षकमा पर्दछन् ।

३.२ सामाजिक सुरक्षा अनुदान :

नगरपालिकाको आफ्नै श्रोत वा नेपाल सरकारबाट वा अन्य संघसंस्था मार्फत उपलब्ध गराएको श्रोतबाट नागरिकहरूलाई सामाजिक सुरक्षा बापत प्रदान गर्ने विभिन्न किसिमका बृद्ध, असहाय, विधवा, अपाङ्ग, सडक बालबालिका वा राज्यले दायित्व व्यहोर्ने गरेका व्यक्तिहरूलाई प्रदान गरिने भत्ता तथा आर्थिक सहायत र बन्दिहरूका लागि दिइने खाना, सिदा, कपडा र अन्य सहूलियत एवम दैवी प्रकोप वा अन्य कारणले पीडित व्यक्तिहरूलाई दिइने क्षतिपूर्ति एवम मुआब्जा सम्बन्धी खर्च यस शिर्षक अन्तर्गत पर्दछन् ।

४) सेवा खर्च :

४.१) औषधि तथा अस्पताल संचालन खर्च :

नगरपालिकाले नगर क्षेत्रमा संचालन गर्ने अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, आयुर्वेद औषधालय आदिको संचालन खर्च तथा यस्ता निकायलाई प्रदान गर्न वा विरामीको उपचारमा प्रयोग हुने औषधिजन्य वस्तु खरिद गर्दा लाग्ने खर्च ।

४.२) कार्यक्रम खर्च :

यस अन्तर्गत सार्वजनिक गोष्ठी, सार्वजनिक रुपमा दिइने आयआर्जन , शिप विकास सशक्तिकरण, चेतना जागरण जस्ता तालिम संचालन खर्च , सहभागिको भत्ता समेत, चेतनामुलक सुचना तथा विज्ञापन खर्च, सेवाग्राही बर्गलाई

सेवा दिदा लाग्ने श्रोतव्यक्तिको भत्ता, नगरपालिकाबाट संचालित मठ मन्दिरहरुको पुजापाठ, यज्ञ, जप आदि कामका लागि लाग्ने जस्ता खर्च पर्दछन् ।

४.३) कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी :

नगरपालिकाको कामको शिलशिलामा स्वदेश तथा विदेशमा भ्रमण गर्नुपर्दा वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा काममा खटिदा नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुको लागि लाग्ने भ्रमण तथा दैनिक भत्ता खर्च ।

४.४) कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी :

नगरपालिकाको कामको शिलशिलामा स्वदेश तथा विदेशमा भ्रमण गर्नुपर्दा वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा काममा खटिदा नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि लाग्ने भ्रमण तथा दैनिक भत्ता खर्च ।

४.५) सडकबत्ति खर्च :

नगरक्षेत्रको सडकमा राखिएका बत्तिहरुको जडान तथा मर्मत खर्च ।

४.६) नगर सरसफाई तथा ज्याला :

नगरपालिका क्षेत्रमा गरिने सरसफाई, फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा लाग्ने सेवा व्यवस्थापन खर्च र सो कार्यमा लाग्ने इन्धन खर्च तथा ज्यालामजदुरी खर्च समेत यसमा पर्दछ ।

५) पुजिगत खर्च :

५.१) जग्गा खरिद :

नगरपालिकाको जग्गा खरिद र अधिग्रहण गर्दा लाग्ने खर्च र सो बापतको मुआब्जा तथा करहरु ।

५.२) फर्निचर :

नगरपालिकाको प्रयोगको लागि खरिद भएको फर्निचरहरुको मोल र त्यस सम्बन्धि ढुवानी भाडा, बीमा,कर, भन्सारआदि खर्च ।

५.३) सवारी साधन :

सवारीका साधनहरु जस्तै जीप, मोटर, कार, बस, ट्रक, मोटरसाइकल, स्कुटर, साइकल, ढुवानी सम्बन्धि काम गर्ने ट्याक्टर, गाडा तान्ने जनावरहरु, बयल र घोडा आदिको मोल, सवारी साधनको इन्जिन नै बदली मर्मत गरेमा सोको मोल र सवारी साधन वा इन्जिन भिकाउदा लागेको भाडा , भरोट, कर, भन्सार, बीमा आदि खर्चहरु ।

५.४) मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण :

विभिन्न किसिमका भारी मेशिनरी, खेती सम्बन्धि मेशिन र औजारहरु ,ट्याक्टर (ढुवानीको काममा प्रयोग हुने बाहेक), जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर, कारखानाको सामान, निर्माण सम्बन्धि मेशिन, संचारका सामान, बैज्ञानिक यन्त्र, सामान , नाप तथा तौलको सामान, तस्विर खिच्ने सामान, प्राविधिक ड्राफ्टीङ्ग सम्बन्धि सामान, कार्यालय मेशिन र औजारहरु जस्तै टाइपराइट, मिमियोग्राफ, कम्प्युटर, प्रिन्टर आदि मेशिन र औजारको मूल्य साथै यस्ता मेशिन औजारहरुको मुख्य भाग नै बदली मर्मत गर्नुपरेमा सोको खर्च , यी सबको लागि आवश्यक भाडा भरोट, शुल्क, कर, बीमा आदि खर्च यसै गरी नगरपालिकाका लागि आवश्यक पर्ने एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुने खालका देहायका सामानहरुको मोल पर्दछ ।

क) हिटर, पंखा, टेलिफोन सेट , क्यालकुलेटर मेशिन , चेक राइटर, विजुलीको मिटर, टर्चलाइट, टेलीफोन, आकाशवाणी तथा रेडियो टेलिभिजनका लागि आवश्यक पर्ने सानातिना प्राविधिक सामानहरु आदि ।

ख)कृषि औजार, पशु चिकित्सा सम्बन्धि सानातिना मालसामान, ड्रइड, डिजाइन लगायतका प्राविधिक सामान आदि । तर प्रति इकाई एक हजार रुपैया भन्दा कम मूल्यका सामान खरिद गर्नु परेमा खर्च शिर्षक संकेत नंम्बर २.३ बाट खर्च लेख्नु पर्दछ । यस्तो सामानको प्रयोग कहाँ भएको छ भनि प्रष्ट देखिने गरी लगत राख्नुपर्नेछ ।

५.५) भवन निर्माण :

भवन निर्माणमा छुट्याइएको रकमबाट नगरविकास कोष तथा जगेडा कोषले उपलब्ध गराउने भवन निर्माण सम्बन्धि रकममा जम्मा गर्नुपर्ने म्याचिङ्ग फन्डबापत खर्च गर्ने र भवन निर्माणकोलागि रकम उपलब्ध हुन नसकेमा सटर निर्माण कार्यमा खर्च गर्नका लागि छुट्याइएको ।

५.६) सार्वजनिक निर्माण खर्च :

यस रकमभित्र नगरपालिकाबाट निर्माण गरिने भवन बाहेकका अन्य सम्पूर्ण निर्माण र पुजिगत सुधार सम्बन्धि खर्च पर्दछ, जस्तै : सडक, पुल, रोपवे, हवाई मैदान, संचार, विद्युत, पानी, नहर, बन, खानी सम्बन्धि आयोजना आदिको खर्च सार्थ देहायको खर्च समेत यसमा समावेश हुनेछन् ।

- क) निर्माण सम्बन्धि लागत खर्च
ख) निर्माण कार्यसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित इन्धन खर्च
ग) नर्सरी निर्माण र वृक्षारोपण सम्बन्धि खर्च

**मधुवन नगरपालिका कार्यालय, बर्दियाको
पहिलो नगरपरिषद बाट स्वीकृत राजश्वका दरहरु**

| | |
|---|--------------------------|
| ६. क. घरबाटो प्रमाणित (खरिद विक्री प्रयोजन) खरिद कर्ताले दिने। | १०००।०० |
| ख. घरबाटो प्रमाणित (अन्य प्रयोजन) | ५००।०० |
| ४. चलन चल्ती मूल्य सिफारिस (सर्जमिन बाहेक) | ५००।०० |
| ५. नागरिकता सिफारिस | ६०।०० |
| ६. नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर | २००।०० |
| ७. नाम थर संशोधन दस्तुर | १५०।०० |
| ८. जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाह प्रमाणित दस्तुर | २००।०० |
| जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाह प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा | ५०० |
| ९. स्थानीय बसोवास प्रमाणित दस्तुर | २००।०० |
| १०. चरित्र प्रमाणित दस्तुर | २००।०० |
| ११. खानेपानी,विद्युत,टेलिफोन सिफारिस दस्तुर | २२५।०० |
| १२. मोही जग्गा नामसारी प्रतिकड्डाग्रामीण | १०० |
| १३. मोही जग्गा नामसारी प्रतिकड्डाशहरी | २०० |
| क. जग्गा नामसारी प्रति कठठा शहरी | २०० |
| ख. जग्गा नामसारी प्रति कठठा ग्रामीण | १०० |
| ग. घरजग्गा मुल्याकन अन्य प्रयोजन | ०.२० प्रतिशत |
| घर जग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन) | |
| क. पच्चीस लाख सम्म रु. | २,०००।०० |
| ख. पचास लाख सम्म रु. | ५,०००।०० |
| ग. एक करोड सम्म रु. | ७,५००।०० |
| घ. एक करोड भन्दा बढी रु. | १०,०००।०० |
| १४. तिन पुस्ते, फोटो टाँस, जीर्ण श्रेप्ता, ज.ध. प्रतिलिपी सिफारिस र श्रेप्ता कार्यान्वयन सम्बन्धी, जग्गा सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर २००।०० कार्यान्वयन प्रति प्रतिकड्डा रु. १००।०० | |
| १५. सर्जमीन दस्तुर | ३००।०० |
| १६. जली नष्ट भएको | २०० |
| १७. तिनपुस्ते कायम | २०० |
| १८. श्रेप्ता कार्यान्वयन सम्बन्धी | २०० |
| १६. निवेदन टिकट दस्तुर | १५ |
| १७. घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर | १००० |
| १८. छात्रवृत्ति सिफारिस दस्तुर | १००।०० |
| १९. इटा भट्टा (चिम्नी)स्थापना सिफारिस | वार्षिक दस्तुर २५,०००।०० |
| २०. स.मिल मेनियर " " | २५,०००।०० |
| २१. सिमेन्ट टायल " " | ५०००।०० |

| | | |
|---|------|------------------|
| २२. माटो टायल | ” ” | १०००१०० |
| २३. फर्निचर उद्योग | ” ” | ५०००१०० |
| २४. पाउरोटी उद्योग | ” ” | २००० |
| २५. १० एच.पी. सम्मको डिजेल मिल | | १००० |
| २६. ११-२५ एच.पी. ” | ” | २०००१०० |
| २७. २५ एच.पी. भन्दा बढी ” | ” | ३०००१०० |
| २८. ५ एच.पी.सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल | ” | २५००१०० |
| २९. ६-१० एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल | ” | ३०००१०० |
| ३०. ११-२५ एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल | ” | ४०००१०० |
| ३१. २५ एच.पी. भन्दा बढी ” | ” | ५०००१०० |
| ३२. पेट्रोल, डिजेल, मट्टीतेल, पम्प स्थापना सिफारिस | | २५,०००१०० |
| ३३. अटोमोवाइल अटो वर्क्सव | ” | ५०००१०० |
| ३४. साना घरेलु उद्योग (दालमोट, वेसार, मसला) | | १५००१०० |
| ३५. अन्य उद्योग (मभौला) | | ३०००१०० |
| ३६. रुख कटान (सिसौ, सागुन) प्रति रुख | | ५००१०० |
| ३७. ” सिमल ” | | ५००१०० |
| ३८. ” असना, कर्मी जामुन, ” | | ३००१०० |
| ० ” बकाइनो, आप | | ५०१०० |
| ३९. ” ववुर, लिपटिस ” | | ३०० |
| ४०. नागरिकता प्रतिलिपी | | २०० |
| ४१. संस्था दर्ता सिफारिस | | ५००१०० |
| ४२. संस्था नविकरण , धार्मिक रु १०० | अन्य | १००० |
| ४३. सभाहल शुल्क प्रति दिन | | १०००१०० |
| मीलापत्र बक्साउने दस्तुर | | ५०० |
| ४४. फिल्ड (सार्वजनिक) भाडा प्रति दिन | | १५००१०० |
| ४५. फिरादपत्र दस्तुर र प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर | | १०० |
| ४६. राँगा,रिक्सा,ठेला नविकरण दस्तुर | | १०० |
| ४७. बन्दुक नविकरण (क्षेत्रगत) | | १००१०० |
| ४८. ” ” (नेपालमा) | | २००१०० |
| ४९. आयस्रोत प्रमाणितसिफारिस | | |
| क. १ लाख सम्म | | ६०० |
| ख. ५ ” ” | | १००० |
| ग. १० ” ” | | १५०० |
| घ. २० ” ” | | २५०० |
| ड. ५० ” ” | | ४००० |
| च. १ करोड ” | | ५००० |
| छ. १ करोड माथी | | ७५०० |
| ५०. चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर शहरी तथा बजार | | ४०० प्रति कित्ता |
| चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर अन्य क्षेत्र प्रयोजन | | ३०० प्रति कित्ता |
| चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर ग्रामिण क्षेत्र अन्य प्रयोजन | | २५० प्रति कित्ता |
| ५१. वस्तुगत,(घर, गोठ, टहरा) विवरण प्रमाणित शहरी | | ७०० |
| क. वस्तुगत,(घर, गोठ, टहरा) विवरण प्रमाणित ग्रामिण | | ५०० |
| ५२. विधुत जडान सिफारिस (औद्योगिक प्रयोजन) | | १५०० |
| ५३.अविवाहित प्रमाणित (सर्जमिन वाहेक) | | ३०० |
| ५४. कागजात नक्कल प्रतिपाना | | २५ |

| | |
|--|---|
| ५५. नकसा प्रतिलिपी प्रति थान | ५०० |
| ५६. नक्शा नामसारी दस्तुर | १००० |
| ५७. नामसारी दस्तुर (बस, ट्रक) | १५०० |
| ५८. ,, ,, (टेम्पो, ट्याक्टर, जीप) | १००० |
| ५९. ,, ,, मोटर साइकल, | ६०० |
| ६०. ,, ,, रिक्सा, ठेला | ३०० |
| ६१. ,, ,, टाँगा | ३०० |
| ६२. टाँगा दर्ता | ३०० |
| ६३. नामसारी, ठाउँसारी, व्यापार, ब्यावसाय | १००० |
| ६४. रिक्सा ठेला दर्ता दस्तुर | १५० |
| ६५. नक्शा पास किताव दस्तुर | १५० |
| ६६. ब्यावसाय दर्ता, प्रमाण पत्र दस्तुर | २०० |
| ६७. अमिन सेवाशुल्क प्रति कित्ता (व्यक्ति र विवादीत जग्गा छुटयाजुदा) | १३०० |
| ६८. अमिन सेवाशुल्क (घर नक्शा सर्जमिन दस्तुर) | ७०० |
| ६९. विविध सिफारिस दस्तुर | २०० |
| ७०. क. नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा कम(बजार क्षेत्र) प्रति वर्गफिट रु | बजार क्षेत्र रु ५ गाउक्षेत्र रु ३ |
| ख. नक्सा पास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा बढी बजार क्षेत्र प्रति वर्गफिट रु. | ७।५ |
| ग. नक्सा पास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा कम अन्य क्षेत्र प्रति वर्गफिट रु. | ३ |
| घ. नक्सा पास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा बढी अन्य क्षेत्र प्रति वर्गफिट रु. | ५ |
| | नक्सा पास नगरि निर्माण भएका घरहरूको हकमा दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ तर भवन निर्माण माप दण्ड लागु हुनु भन्दा पूर्व निर्माण भएका घरहरूको हकमा थप दस्तुर लाग्ने छैन । |
| २१ सालको नापी नक्सामा घर उल्लेख भएको तर नक्सा पास नगरेको हकमा तोकेको दस्तुरको आधा दस्तुर लाग्नेछ । | |
| ७१. घरनक्शा प्रमाण पत्र प्रतिलिपी | ३०० |
| ७२. घरनक्शा पास इजाजत | |
| क. भोपडी घर (कच्ची सडक) | २०० |
| ख. ,, ,, ग्रावेल सडक | ३०० |
| ग. ,, ,, पक्क ,, | ७०० |
| घ. कच्ची घर कच्ची सडक | ४०० |
| ड. ,, ,, ग्रावेल ,, | ७०० |
| च. ,, ,, पक्क ,, | १५०० |
| ७३. वाउन्डी प्रति फिट | १ |
| ७४. सुचना प्रिन्ट | ५० |
| ७५. अध्यापन प्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस) | ५० |
| ७६. काँचो छाला निकासी प्रति छाला | २०० |
| ७७. मल्टीमिडिया भाडा प्रति दिन | १५०० |
| ७८. तेल जन्य पदार्थ निकासी प्रति लिटर | १५ |
| ७९. पशु प्रवेश शुल्क प्रति जीउ | |

| | |
|--|--------------|
| क. पशु हाट बजार क. राँगा, भैसी प्रति जीउ | ६०१०० |
| ख गाई, गोरु " " | ५०१०० |
| ग. सडापडा " " | ४०१०० |
| ८१.. पशुहाट बजार (उद्योग वणिज्य संघ) " | १०१०० |
| ८२. मनोरन्जन कर सिनेमा हल प्रवेश शुल्क | २१०० |
| घर नक्सा संशोधन ग्रामिन | १००० |
| घर नक्सा संशोधन शहरी | २००० |
| ८३. घरनक्शा संशोधन बजार क्षेत्र | १०००१०० |
| ८४. " " अन्य क्षेत्र | ५००१०० |
| ८५. निजी विद्यालय स्थापना शुल्क प्रा.वी | ५०००१०० |
| क. निजी विद्यालय स्थापना शुल्क नि.वी | १०,००० |
| ख. निजी विद्यालय स्थापना शुल्क मा.वी | २०,००० |
| ८६. " " " " थप कक्षा संचालन | ५०००१०० |
| ८७. व्यक्तिगत घटना दर्ता (म्याद नाघि आएकोमा) थप | १०० |
| ८९. सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर | |
| क. बस, ट्रक, लहरी, हेभिगाडी | २००० |
| ख. भाडाको कार जीप | ५०० |
| ग. मिनी बस | ७०० |
| घ. भाडाको ट्र्याम्पो, अटो रिक्सा | ५०० |
| ङ. निजी कार, जीप, ट्र्याक्टर, मिनी बस | २५० |
| च. निजी स्कुटर, मोटर साइकल | १०० |
| इको भ्याइकल -ब्याटीबाट चल्ने सवारी साधन) | १०० |
| छ. ट्र्याक्टर पार्किङ्ग सार्वजनिक जग्गामा | २० |
| र प्रवेश शुल्क " " | |
| ९०. नयाँ पसल व्यवसाय स्थापना सिफारिस | ५०० |
| ९१. पसल उद्योग वन्द सिफारिस | १००० |
| ९२. पशुपालन फार्म स्थापना सिफारिस | १००० |
| ९३. पंछी पालन " " " | ७०० |
| ९४. मौरी " " " " | ५०० |
| ९५. मछ्हा पालन फर्म स्थापना | ७०० |
| ९६. व्यवसायिक कृषि स्थापना | ७०० |
| ९७. नगरपालिकाको बोरिङ्ग बाट पानी भराउदा प्रति साधन | २५० |
| ९८. इको भ्याइकल -ब्याटीबाट चल्ने सवारी साधन) दर्ता गराउदा | १००० |
| फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रदुषक शुल्क बजारक्षेत्र | |
| ९९. उद्योगहरु ठुला उद्योग जस्तै करसर, चिनि मदिरा जन्ने उद्योगहरु | ५००० वार्षिक |
| १००. काठ उद्योगहरु स मिल, ठुला राइस मिलहरु | ३००० वार्षिक |

| | | |
|---|----------------------------------|-----------------------------------|
| १०१. हेटेल मासु पसलहरु प्रति महिना | | ५० |
| १०२. अन्य व्यवसायिहरु प्रति महीना | | ४० |
| १०३. बसोबास मात्र भएका घरहरु प्रति महिना | | ३० |
| १०४. ठुला बधशालाहरु प्रति महिना | | २५००० |
| १०५. सडक बत्ती -जडान भएका क्षेत्रमा मात्र | | |
| १०६. उद्योगहरु मासिक | | २०० |
| १०७. हेटेल मासु पसल मासिक | | २० |
| १०८. अन्य व्यवसायिहरुको हकमा | | २० |
| १०९. घर जग्गामात्र हुनेको हकमा मासिक | | २० |
| ११०. दण्ड जरिमाना | | |
| १११. पशु छाडा छोड्वापत पहिलो पटक | | २०० |
| ११२. पशु छाडा छोड्वापत दोस्रो पटक | | ५०० |
| ११३. सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधि सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक | | ५०० |
| ११४. सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधि सडक अवरोध गरेमा दोस्रो पटक | | १००० |
| ११५. सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेकमा पहिलो पटक | | ५०० |
| ११६. सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेकमा दोस्रो पटक | | १००० |
| ११७. न्यूनतम सटर भाडा प्रति सटर २००० कायम गरि खुल्ला प्रतिशपधर्मा बाट अधिकवतम अंक रकम कबुल गर्नलाई दिइनेछ । | | २५०० |
| कुसुम्बा हाट बजारको दररेट | कुसुम्बा हाट बजारको दररेट | बाहिरका हाटबजारहरुको दररेट |
| | | |
| १. कपडा थान रेडिमेट(लिलामी, उनी, जुत्ता, चप्पल) | ५० | ४० |
| २. किराना पसल | २५ | १५ |
| ३. स्टेशनरी | २५ | १५ |
| ४. भाँडा | २५ | १५ |
| ५. " " माटो | २५ | १५ |
| ६. श्रृंगार सामाग्री | २५ | १५ |
| ७. रांगाको मासु | ७५ | ६५ |
| ८. खसीको मासु | ७५ | ६५ |
| ९. सुंगुर बंगुर | ७५ | ६५ |
| १०. साइकल मर्मत | २० | १० |
| ११. चियानास्ता | २० | १० |
| १२. खुर्सानी प्रति बोरी | २५ | १५ |
| १३. सिधा तथा आलो माछा प्रति कुन्टल | ७५ | ६५ |
| १४. चुरा पसल | २०१०० | १० |
| १५. सुंगुर बंगुरको पकाएको मासु पसल | ३०१०० | २० |
| १६. टर्च र छाता मर्मत पसल | १५१०० | १० |
| १७. घडी रेडियो, टिभी मर्मत | २०१०० | १० |
| १८. सान लाउने पसल | १०१०० | १० |
| १९. चाट | ४०१०० | ३० |
| २०. पान | १५१०० | १० |

| | | |
|-----------------------------|---------------|-----|
| २१. पान र खुद्रा ,, | २०१०० | १० |
| २२. फलफुलठेला | २०१०० | १० |
| २३. ,, टोकरी | १५१०० | १० |
| २४. गाउँ घर तरकारी | २५१०० र १५१०० | १५ |
| २५. आलुको विउ प्रतिकुन्टल | १५१०० | १० |
| २६. खाद्यान्न (तेहलन, दलहन) | २५१०० | १५ |
| २७. नाडलो, कुचो, डोको | २०१०० | १० |
| २८. ,, ,, ,, मध्य १ | १५१०० | १० |
| २९. भेली प्रति कुन्टल | १५१०० | १० |
| ३०. लैया , भुजा | २५१०० | १५ |
| ३१. मम्फली प्रतिकुन्टल | २५१०० | १५ |
| ३२. बावियो प्रति गुच्छा | ५१०० | ५ |
| ३३. नुन प्रति वोरा | १५१०० | १० |
| ३४. चर्खे पिंग (अन्य खेल) | २५१०० | १५ |
| ३५. कपाल काटने पसल | ३० | २० |
| ३६. जुत्ता चप्पल मर्मत | १५१०० | १० |
| ३७. कपडा सिलाउने पसल | १५१० | १० |
| ३८. जडीबुटी औषधी व्यापारी | २०१०० | १० |
| ३९. घुम्ती पसल | ५० र ३० | ४० |
| ४०. मिठाइ पसल | २०१०० | १० |
| ४१. जुत्ता चप्पल पसल | १५१०० | १० |
| ४२. सर्वत, वरफ, विक्रेता | २० | १० |
| ४३. फलामको सामान विक्रेता | २५ | १५ |
| ४४. तरकारी पसल टलीवाला | १२५१०० | ११५ |
| ४५. फलफुल ,, ,, | ६०१०० | ५० |
| ४६. विरुवा विक्रेता / टक | ६०१०० | ५० |
| ४७. ,, ,, ,, टली | ४०१०० | ३० |
| ४८. ,, ,, ,, लडीया | २५१०० | १५ |
| ४९. ,, ,, ,, टोकरी | १०१०० | १० |
| ५०. तरकारी ,, ,, लडीया | २०१०० | १० |

| (क)ब्यापारीक वस्तु | दर |
|--|------|
| १. चुरोटको थोक विक्रेता | ३००० |
| २. मदिराको ,, ,, | ३००० |
| ३. ,, फुटकर ,, | १५०० |
| ४. सुन चाँदी ज्वेलर्स विक्री पसल | २५०० |
| ५. ,, ,, ,, मर्मत ,, | १२०० |
| ६. भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर | १००० |
| ७. निर्माण सामग्री विक्रेता - सिमेन्ट,सरिया, पेन्ट आदी | ३००० |
| ८. विद्युत सामान कम्प्युटर | १२०० |
| ९. दैनिक उपयोग खाद् पर्दाथ (किराना , गल्ला) | १२०० |
| १०.थान कपडा, रेडिमेन्ट कपडा | १२०० |
| ११.सवारी साधनटेक्टर, मोटर साइकल, रिक्सा साइकलका पार्टपुर्जाहरु | २२०० |

| (ख)परामर्श तथा व्यवसायीक सेवा | दर |
|---|------|
| १. चिकित्सक सहितको औषधी पसल,ल्याप, अल्ट्रासाउण्ड समेत | ११०० |
| २. औषधी विक्री पसल | १८०० |
| ३. इन्जीनियर सेवा (घर नक्शा परामर्श) | १५०० |
| ४. कानून व्यवसायी (ल फर्म) | १६०० |
| ५. लेखा परिक्षण सेवा | ११०० |
| ६. दन्त चिकित्सक सेवा | ११०० |
| ७. अनुसंधान कर्ता तथा परामर्श दाता | ११०० |
| ८. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर | ६०० |
| ९. विमा एजेन्ट | ६०० |
| १०. सभेयर | ६०० |
| ११. अनुवादक | ६०० |
| १२. पशु चिकित्सक | ११०० |
| १३. शेयर दलाल | ११०० |
| १४. सामान ढुवानी कम्पनी | १६०० |
| १५. निर्माण व्यवसायी/ नगर पालीका प्रधान कार्यालयभएमा | ३००० |
| १६. उत्पादन मुलक उद्योग | २३०० |
| १७. उर्जा मुलक उद्योग (गोवर ग्याँस, वायो ग्याँस) | २१०० |

| (ग)कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग | दर |
|---|------|
| १. पशु पालन फर्म | १६०० |
| २. पंछि ,, ,, | १६०० |
| ३. मौरी ,, ,, | १६०० |
| ४. माछा ,, ,, | १६०० |
| ५. व्यवसायीक कृषि फर्म | १६०० |
| ६. कूटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा उद्योग | १७०० |
| ७. भेली उत्पादन उद्योग | १७०० |
| ८. मसला, दालमोट,चाउमीन, पाउरोटी उद्योग | ९०० |
| ९. स. मिल,भेनियर, काठ विक्री डिपा | २५०० |
| १०. होटल, रेष्टुरेण्ट,रिसोर्ट टाभल कम्पनी | २१०० |
| ११. खाजा नाप्ता पसल | ५०० |
| १२. ,, ,, ,, मदिरा सहित | ११०० |
| १३. कृषि उपज खरिद विक्री (गल्ला) | २००० |
| (घ)सेवा उद्योग | दर |
| १. छापा खाना अफसेट | १५०० |
| २. वरफ, आइस समेत ग्रील उद्योग | १५०० |
| ३. सिमेन्ट टायल, गमला, रिंग, रेलिंग निर्माण | १००० |
| ४. टेलीफोन, फ्याक्स, फोटो कपी, इमेल इन्टरनेट सेवा | १००० |
| ५. डेलीभरी, कुरियर सेवा | १००० |

| (ड)वित्तीय सेवा | क वर्ग | ख वर्ग | ग र घ वर्ग |
|---|--------|--------|------------|
| क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाणिज्य बैंक | १५००० | १३००० | ९००० |
| ख. वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय | १५००० | १३००० | ९००० |
| ग. वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय | ७००० | ६००० | ५००० |
| घ. विमा कम्पनी | १५००० | १३००० | ९००० |
| ङ विदेशी मुद्रा सटही सेवा | ७००० | ६००० | ५००० |
| च. धितो पत्र कारोवार गर्ने | ७००० | ६००० | ५००० |
| छ. सहकारी बैंक | १५००० | १३००० | ९००० |

शहकारीहरुमा लाग्ने वार्षिक कर

| | | | |
|--|--|-------|--|
| १ लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार गर्ने | | २००० | |
| १ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार गर्ने | | ५००० | |
| ५ करोड देखि २० करोड सम्म कारोवार गर्ने | | १०००० | |
| २० करोड भन्दा माथि कारोवार गर्ने | | २५००० | |

| (च)स्वास्थ्य सेवा | क वर्ग | ख वर्ग | ग र घ वर्ग |
|----------------------------|----------|--------|------------|
| क. गैर सरकारी मिनी अस्पताल | २,५००।०० | २१०० | १६०० |
| ख. नसिंग होम | १०००० | ९००० | ८००० |

| (छ) शिक्षा सेवा | दर |
|--|--|
| क. निजीक्षेत्रका स्कूल , क्याम्पस, विश्व विद्यालय, | प्रावि,निमावि, मावि, उच्च मा.वि.क्रमश... १०००, २,०००, ३,०००, ४,०००) |
| ख. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र | ३०००।०० |
| ग. कम्प्युटर तालिम टाइपिंग तथा भाषा कक्षा | २२००।०० |
| घ. सवारी चालक तालिम सेन्टर | १०००।०० |
| शैक्षिक सुधार शुल्क | |
| क) एकिकृत सम्पति कर लिदा प्रति सम्पत्तिका धनि सग वार्षिक रुपमा लिइने शैक्षिक सुधार शुल्क | १०० |
| ख) निजि विद्यालयहरु बाट लिइने शैक्षिक सुधार शुल्क वार्षिक मा.वि बाट | ५००० |
| ग) निजि प्रा.वि तथा नि.मा.वि बाट | ३००० |
| घर जग्गा विक्रि हुदा विगतमा लिइदै आएको १ प्रतिशत शैक्षिक सुधार शुल्क लाई निरन्तरता दिइने । तर प्लटिङ गरि जग्गा बेच्ने हरुका हकमा १.५ प्रतिशत शैक्षिक सुधार शुल्क लिइने छ । | यसरी उठाइएका शैक्षिक सुधार शुल्क बाट सरकारी विद्यालयको स्तर उन्नति का लागी आवश्यक पर्ने सबै क्षेत्रमा खर्च गरिने छ । |
| | |
| (ज)मर्मत सेवा | दर |
| क. हेवि इक्वपमेन्ट,वस,ट्रक,कार, ट्रेक्टर, मोटर साइकल मर्मत सेवा | १०००।०० |
| ख. रिक्सा साइकल मर्मत सेवा | ५००।०० |
| ग. टेलिफोन, स्टोभमोटर, ग्याँस वेल्डींग,तथा विविध सामग्री मर्मत | १०००।०० |
| (झ) अन्य सेवा | दर |
| १. विज्ञापन सेवा | १०००।०० |
| २.वैदेशिक सेवा | ३०००।०० |
| ३. स्वदेशी रोजगार | १५००।०० |
| ४ सेक्रेटेरीयल सेवा | १५००।०० |
| ५. हाउजींग, घरजग्गा खरिद विक्री, रियल स्टोर | २५००।०० |
| ६. व्युटी पार्लर | १०००।०० |
| ७. फोटो स्टुडियो, कलर ल्याव | १०००।०० |
| ८. सिलाई पसल | १०००।०० |
| ९. साइन्वोर्ड पेन्टींग | १०००।०० |
| १०. मासु वधशाला | ५०००।०० |
| ११.मासु विक्रेता | १२००।०० |
| १२.फुल विरुवा विक्रेता | ६००।०० |
| १३.पुल हाउस | ६००।०० |
| १४.खोटो व्यवसाय | ६००।०० |
| १५. सिसा, प्लाइउड विक्रेता | १०००।०० |

| | |
|--|-----------------|
| १६. भाँडा कुडा विक्रेता | १०००१०० |
| १७.स्टील काठ फर्निचर विक्रेता | १५००१०० |
| १८.खेलौना उपहार विक्रेता | ५००१०० |
| १९.केबुल, नेट वर्किंग | ५५००१०० |
| २०.मसाज सेन्टर | २५००१०० |
| २१.सागसब्जी पसल ५००१००, | थोक पसल १५००१०० |
| २२.फलफुल पसल५००१०० | , १५००१०० |
| २३.चस्मा पसल | ७००१०० |
| २४.मिठाई पसल | १०००१०० |
| २५.श्रृंगार सामग्री फेन्सी पसल | १०००१०० |
| २६. ईटा भट्टा, चिम्नी | २५०००१०० |
| २७.केशरउद्योग | ५०,०००१०० |
| २७.ह्यूमपाईप, विद्युत पोल | १०,०००१०० |
| २८.स्टेशनरी पसल | १०००१०० |
| २९.जुत्ता चप्पल , विक्री पसल | १०००१०० |
| ३०.टेन्टहाउस, क्याटरींग | २५००१०० |
| ३१. ग्याँस,चिसोपदार्थ,रक्सी,चुरोट,चिनी,नून,पशुपंक्षी दाना आदीको डिलर | ३०००१०० |
| ३२.कपाल काट्ने नाई पसल | ५००१०० |
| ३३.अटो वर्क पसल | १०००१०० |
| ३४.सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावा भर्ने पसल | ५००१०० |
| ३५.कवारी सामान संकलन तथा विक्री | १२००१०० |
| ३६.डेरी उद्योग | १०००१०० |
| ३७.एग्रोभेट | १०००१०० |
| ३८.काँचा छाला संकलन | २०००१०० |
| ३९. पान घुम्ती, किराना घुम्ती, अन्य घुम्ती | ४००१०० |
| ४०.चलचित्र व्यवसाय प्रवेश शुल्कको | २% |
| ४१.ईलेक्ट्रीकल पसल | १०००१०० |
| ४२.ईलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्रेता | ३०००१०० |
| ४३.कुखुराको मासु र माछा विक्री | १०००१०० |
| ४४.अण्डा थोक तथा फुटकर विक्रेता | १०००१०० |
| ४५.साउण्ड सर्विस | १०००१०० |
| ४६.कपास,सिरक डस्ना, फम विक्री पसल | १५००१०० |

| | |
|-------------------------------|---------|
| ४७.जडीबुटी प्रसोधन तथा विक्री | १९००।०० |
| ४८.माटोका भाँडा बनाउने उद्योग | ४००।०० |

माथी उल्लेखित पेशा व्यवसाय उद्योगहरु वाहेक अन्यका हकमा कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २००। देखि ५०००। सम्म कर लाग्ने छ

मधुवन नगरपालिका पशुहाट बजारको दररेट

१) पशुहाट बजारमा पशु खरिद बिक्रिमा खरीदकर्ता बाट

| | | |
|---|--------|----------------|
| क) राँगा भैसीको प्रति जिउ | रु २५० | खरिद बिक्रि दर |
| "" "" | रु २५० | निकासि |
| ख) गाई गोरुको प्रति जिउ | रु २०० | खरिद |
| "" "" | रु १०० | निकासि |
| पाडापाडि प्रति जीउ | रु १५० | खरिद |
| "" "" | रु ५० | निकासि |
| भेडा बाखा प्रति जीउ | रु १०० | खरिद |
| "" "" | रु २५ | निकासि |
| हाँस कुखुरा प्रति जीउ | रु ५० | खरिद |
| "" "" | रु २५ | निकासि |
| ग) पशु सट्टा पट्टामा प्रति जिउ रु ५० | | प्रति जीउ |
| घ) पशुहरु हाटबजारमा प्रवेश गराए वापत प्रवेश शुल्क प्रतिजिउ रु | | |

मधुवन नगरपालिका बसपार्कमा सवारी साधन पार्किङ तथा प्रवेश शुल्क दररेट

| | |
|--|-------|
| क) रात्री बस प्रतिदिन प्रतिबस | रु ५० |
| ख) हेभी बस, ट्रकहरु, प्रति दिन प्रति साधन | रु २५ |
| ग) मिनि बस, माइक्रो बस, प्रति दिन प्रति साधन | रु २० |
| घ) जीप, ट्याक्सी, भेन, प्रति दिन प्रति साधन | रु २० |
| ड) टेक्टर प्रति दिन प्रति साधन | रु २० |
| अन्य सवारी साधन जस्तै : अटोरिक्सा, टेम्पो | रु १० |

सडक किनारामा बस्ने अस्थायी पसलसँग असुली गर्ने दररेट तालीका :

| | | |
|----|--|-------|
| १. | ठेलामा चाट बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक | रु ३० |
| २. | ठेलामा फलफुल बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक | रु २० |
| ३. | छाप्रा लगाई पसल गर्ने सँग दैनिक | रु १५ |
| ४. | फाटफुट साना पसल सँग दैनिक | रु १० |
| ५. | छिट्टुवा, ढकिया,डलिया, मा बिक्रि गर्ने दैनिक | रु १० |
| ६. | साइकलमा सामान बिक्रि गर्ने सँग दैनिक | रु १० |
| ७. | साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक | रु १५ |
| ८. | व्यवसाय दर्ता नगराई माछा, मासु बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक | रु ३० |

कान्जी हाउसमा उठाउन पाउने दररेट तालिका

| सि.न | पशुपक्षीको नाम | थुनेवापत प्रतिजीउ प्रतिदिन रु | घाँस पराल खुवाए वापत प्रतिजीउ प्रतिदिन रु |
|------|-----------------------------|-------------------------------|---|
| १ | राँगा ,भैसि प्रति जिउ | रु २० | रु २० |
| २ | गाई ,गोरु प्रति जीउ | रु १० | रु १० |
| ३ | पडा पाडी प्रति जीउ | रु १० | रु १० |
| ४ | वाच्छा वाच्छी प्रति जीउ | रु ५ | रु ५ |
| ५ | खसि, वाखा भेडा प्रति जीउ | रु ५ | रु ५ |
| ६ | बखाको पाठो प्रति जीउ | रु २ | रु २ |
| ७ | घोडा , गधा ,खच्चर प्रति जीउ | रु २५ | रु २५ |
| ८ | सुँगुर बगुर प्रति जीउ | रु १० | रु १० |
| ९ | कुबुरा ,हाँस प्रति जीउ | रु २ | रु २ |

विज्ञापन कर असुली दररेट

| | | |
|---|---|---------|
| ▲ | होडिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट | रु ५० |
| ▲ | सब बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट | रु ३० |
| ▲ | सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फुट सम्म | रु १००० |
| ▲ | २० स्क्वायर फिट देखि ३० स्क्वायर फिट सम्म | रु १५०० |
| ▲ | वाल पेन्टिङ प्रति स्क्वायर फिट | रु १५ |
| ▲ | ग्लो साइनबोर्ड प्रति स्क्वायर फिट | रु १५ |
| ▲ | पोल व्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट | रु ५० |
| ▲ | मदिरा तथा सुर्ति जन्यमा थप ५० प्रतिशत कर लाग्ने । | |

स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम १४४ (१) बमोजिम करको दररेट

| क्र.स | करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य | दर वार्षिक |
|-------|---------------------------|---------------------|
| १ | १० लाख रुपैया सम्म | २५ देखि २०० |
| २ | १० लाख १ देखि २० लाख सम्म | २५० देखि ४०० |
| ३ | २० लाख १ देखि ३० लाख सम्म | ५०० देखि १००० |
| ४ | ३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म | १२०० देखि ३००० |
| ५ | ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म | ३५०० देखि १०००० |
| ६ | १ करोड १ देखि २ करोड सम्म | १२००० देखि २०००० |
| ७ | २ करोड १ देखि ५ करोड सम्म | २५००० देखि ६०००० |
| ८ | ५ करोड देखि माथी | २ रुपैया प्रति हजार |

मधुवन नगरपालिका, बर्दियाको भौतिक संरचनाको वर्गीकरण तथा मूल्याङ्कन दररेट

| क्र.स | घरको वनावट | | औषत लागत दर रु -प्रति वर्गफुट) |
|-------|--|-----|--------------------------------|
| १ | आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर | ६३५ | ७०० |
| २ | सिमेन्टको जोडाई इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आर.सि.सि छाना | ५७५ | ५७५ |
| ३ | माटोको जोडाई इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आर.सि.सि छाना | ५२५ | ५२५ |
| ४ | सीमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो जस्ता/एस्वेस्टस/टायलको खपेडाभएको टिनको छाना | ४७५ | ४७५ |
| ५ | माटो जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो जस्ता/एस्वेस्टस/टायलको खपेडाभएको टिनको छाना | ४२५ | ४२५ |
| ६ | काठको खम्बा टायलको छानो भएका घर | २०० | २०० |
| ७ | काठको खम्बा खरको छानो भएका घर | २०० | २०० |

निम्नानुसारको परिमार्जित राजश्वको दर, करको दर र सेवा शुल्कको दर र अन्य शुल्क तथा करका दरहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. एकिकृत सम्पति करको दरको विवरण

| क्र.सं. | मुल्याकन दर | सम्पति कर | |
|---------|---|-----------|---------------------------|
| १ | रु.१ देखि ५लाख सम्म | १००।०० | एकसय रुपैयामात्र |
| २ | रु.५लाख १ देखि ८लाख सम्म | १५०।०० | एकसय पचास रुपैयामात्र |
| ३ | रु. ८ लाख १ देखि १०लाख सम्म | २००।०० | दुईसय रुपैयामात्र |
| ४ | रु. १० लाख १ देखि १६लाख सम्म | ३५०।०० | तिनसय पचास रुपैयामात्र |
| ५ | रु. १६ लाख १ देखि २०लाख सम्म | ५००।०० | पाचसय रुपैयामात्र |
| ६ | रु. २० लाख १ देखि २४लाख सम्म | ५५०।०० | पाचसय पचास रुपैयामात्र |
| ७ | रु. २४ लाख १ देखि २६लाख सम्म | ६५०।०० | छसय पचास रुपैयामात्र |
| ८ | रु. २६ लाख १ देखि २८लाख सम्म | ८००।०० | आठसय रुपैयामात्र |
| ९ | रु. २८ लाख १ देखि ३०लाख सम्म | १०००।०० | एकहजार रुपैयामात्र |
| १० | रु. ३० लाख १ देखि ३४लाख सम्म | १२००।०० | एकहजार दुईसय रुपैयामात्र |
| ११ | रु. ३४ लाख १ देखि ३८लाख सम्म | १५००।०० | एकहजार पाचसय रुपैयामात्र |
| १२ | रु. ३८ लाख १ देखि ४०लाख सम्म | १७००।०० | एकहजार सातसय रुपैयामात्र |
| १३ | रु. ४० लाख १ देखि ४२लाख सम्म | २०००।०० | दुईहजार रुपैयामात्र |
| १४ | रु.४२ लाख १ देखि ४६लाख सम्म | २५००।०० | दुईहजार पाचसय रुपैयामात्र |
| १५ | रु. ४६ लाख १ देखि ४८लाख सम्म | ३०००।०० | तिनहजार रुपैयामात्र |
| १६ | रु. ४८ लाख १ देखि ५०लाख सम्म | ३५००।०० | तिनहजार पाचसय रुपैयामात्र |
| १७ | रु. ५० लाख १ देखि ६०लाख सम्म | ४५००।०० | चारहजार पाचस रुपैयामात्र |
| १८ | रु. ६० लाख १ देखि ७०लाख सम्म | ६०००।०० | छहजार रुपैयामात्र |
| १९ | रु. ७० लाख १ देखि ८०लाख सम्म | ८०००।०० | आठहजार रुपैयामात्र |
| २० | रु. ८० लाख १ देखि ९०लाख सम्म | १००००।०० | दशहजार रुपैयामात्र |
| २१ | रु. ९० लाख १ देखि १करोड सम्म | १२०००।०० | बाहहजार रुपैयामात्र |
| २२ | रु. १करोड२०लाख १ देखि १करोड ४०लाख सम्म | १४०००।०० | चौधहजार रुपैयामात्र |
| २३ | रु. १करोड४०लाख १ देखि १करोड ६०लाख सम्म | १६०००।०० | सोहहजार रुपैयामात्र |
| २४ | रु. १करोड ६०लाख १ देखि १करोड ८०लाख सम्म | १८०००।०० | अठारहजार रुपैयामात्र |
| २५ | रु. १करोड ८०लाख १ देखि २करोड सम्म | २००००।०० | बिसहजार रुपैयामात्र |
| २६ | रु. २करोड१ देखि २ करोड २०लाख सम्म | २५०००।०० | पचिसहजार रुपैयामात्र |
| २७ | रु. २करोड२०लाख १ देखि २ करोड ४०लाख सम्म | ३००००।०० | तिसहजार रुपैयामात्र |
| २८ | रु. २करोड४०लाख १ देखि २ करोड ६०लाख सम्म | ३५०००।०० | पैंतिसहजार रुपैयामात्र |
| २९ | रु. २करोड६०लाख १ देखि ३ करोड ८०लाख सम्म | ४००००।०० | चलिसहजार रुपैयामात्र |
| ३० | रु. ३करोड १देखि ३करोड ५०लाख सम्म | ४५०००।०० | पैंतालिसहजार रुपैयामात्र |
| ३१ | रु. ३करोड ५०लाख १देखि ४ करोड सम्म | ५००००।०० | पचासहजार रुपैयामात्र |
| ३२ | रु. ४ करोड १देखि ५करोड सम्म | ६०,०००।०० | साठीहजार रुपैयामात्र |
| ३३ | रु. ५करोड १ देखि माथी जति भएपनि प्रति हजार रु.२२(का द?ले क? लाग्ने ५ : | | |

यो मुल्याकन दर एकिकृत सम्पति कर असुलीको हुनेछ र बैंक तथा अन्य प्रयोजनका लागी चलन चल्ती अनुसार मुल्याकन गरिने छ ।

ह्रास कट्टी दर :

| क्र.स | संरचनाको आयु | पक्का जोडाई र आर.सि.सि | मटोको जोडाई र सिमेन्टको /एस्वेस्टस/टायलको प्रतिशत | आर.सि.सि छांना वा जस्ताको छांना(३ र ४) | मटोको जोडाई र टायलको छांना |
|-------|-----------------|------------------------|---|---|----------------------------|
| १ | १ देखि ५ वर्ष | १० | | १० | १५ |
| २ | ६ देखि १० वर्ष | १३ | | २० | २० |
| ३ | ११ देखि १५ वर्ष | १६ | | २५ | ३५ |
| ४ | १६ देखि २० वर्ष | १९ | | ३० | ४० |
| ५ | २१ देखि २५ वर्ष | २२ | | ३५ | ४० |
| ७ | २६ देखि ३० वर्ष | २५ | | ४० | ४० |
| ८ | ३१ देखि ३५ वर्ष | २८ | | ४० | ४० |
| ९ | ३६ देखि ४० वर्ष | ३१ | | ४० | ४० |
| १० | ४१ देखि ४५ वर्ष | ३४ | | ४० | ४० |
| ११ | ४६ देखि ५० वर्ष | ३७ | | ४० | ४० |
| १२ | ५१ देखि ५५ वर्ष | ४० | | ४० | ४० |
| १३ | ५५ भन्दा माथी | ४० | | ४० | ४० |
| | | | | | |

| क्र.स | व्यापार व्यवसायको विवरण | श्रेणीहरुको दर रेट | | | कैफियत |
|-------|---|--------------------|-----------|-----------|--------|
| | | क) श्रेणी | ख) श्रेणी | ग) श्रेणी | |
| १ | निर्माण व्यवसाय -नगरपालिका प्रधान | | २६०० | २१०० | |
| २ | उत्पादन मुलक उद्योग | | | २३०० | |
| ३ | उर्जा मुलक उद्योग -गोबर ग्यास, वायो ग्यास | | | २१०० | |
| १० | कुटानी,पिसानी, पेलानी, चिउरा मिल उद्योग | | १९०० | १७०० | |
| ११ | भेली उत्पादन फर्म | | | १७०० | |
| १२ | मसला मिल, दालमोठ मिल, चाउमिन, पाउरोटी अगरवत्ती, मैनवत्ती तथा घरेलु उद्योग | | ९०० | ७०० | |

| | | | | | |
|----|--|------|------|------|--|
| १३ | स मिल भेनियर मिल , काठ बिक्रि डिपो | | २५०० | २३०० | |
| १४ | होटल एण्ड लज, रेष्टुरेन्ट, रिपोर्ट ट्राभल | | २१०० | १६०० | |
| १५ | साना खाजा नास्ता पसल | | ५०० | ४०० | |
| | साना खाजा नास्ता पसल मदिरा सहित | ११०० | ८०० | ५०० | |
| १६ | सेवा उद्योग | | | | |
| | छापाखाना, अफसेट प्रेस | | १२०० | ७०० | |
| | बरफ उद्योग, ग्रील उद्योग, आइसक्रिम उद्योग | | १३०० | ८०० | |
| | सिमेन्ट, टायल, गमला, रिंग, रेलिग उद्योग | | | ७०० | |
| १७ | संरचना सेवा | | | | |
| | टेलिफोन फ्याक्स, फोटोकपी, इमेल, इन्टरनेट, रेडियो | | ८५० | ५०० | |
| | कुरियर सेवा, द्रुत डेलिभरी सेवा | | ८०० | ४०० | |
| | माथि उल्लेखित पेशा व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २०० देखि ५००० सम्म कर लाग्ने छ । | | | | |
| | दण्ड जरिवाना चालु आ.व को असार मसान्त भित्र व्यवसाय कर नबुभाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत , दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यस पछि शत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ । | | | | |

आर्थिक वर्ष ०७४।०७५ का लागी विनियोजित भएको रकम विस्तृत विवरण

१. यस आ.व ०७४।०७५ का लागी म्याचिङ्ग फण्ड तर्फ रु २००००००० छुट्याइ बाकी रकम निम्नानुसार विनियोजन गर्ने निर्णय गरीयो ।

२. आन्तरिक कोष तर्फ

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|----------------------|----------------|--------|--|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | तलब कर्मचारी | २०९७४९१७ | | |
| २ | पदाधिकारी पारिश्रमिक | ० | | नेपाल सरकारको निर्णय तथा बजेट व्यवस्थापन भएपछि |
| ३ | कर्मचारी कल्याण कोष | ५०००००। | | |
| ४ | भत्ता कर्मचारी | २५००००० | | |
| ५ | भत्ता पदाधिकारी | १६२५००० | | |
| ६ | वैठक भत्ता | १०००००० | | |

| | | | | |
|----|---|-----------|--|--|
| ७ | दै.भ्र.भ कर्मचारी(सरुवा भै जादा) | २००००० | | |
| ८ | पोशाक | ५००००० | | |
| ९ | खाद्यान्न तथा आहार | ०.०० | | |
| १० | तालीम कार्यक्रम खर्च | ५००००० | | |
| ११ | जम्मा | २६२९९९९७ | | |
| १२ | कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च | ५०००००० | | |
| १३ | पानि तथा विजुली महशुल | ९००००० | | |
| १४ | सञ्चार महशुलतथा टेलिफोन जडान | १०००००० | | |
| १५ | वडा कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य खर्च (वडाको खर्चा विभाजन अनुसार) | ५७९५००० | | |
| १६ | भाडा | ५००००० | | |
| १७ | मर्मत सम्भार | २५००००० | | वडा नं. ६ को स्वास्थ्य चौकीको रु २ लाख सम्मको मर्मत समेत यसै सिर्षक बाट गरीनेछ । |
| १८ | सवारी इन्धन कर्मचारी | ७००००० | | |
| १९ | सवारी इन्धन पदाधिकारी | ७००००० | | |
| २० | अन्य इन्धन | ३००००० | | |
| २१ | सदस्यता शुल्क | ४०००० | | |
| २२ | आर्थिक सहायता | २००००० | | अति गरिव विपन्न,अपाङ्ग असाहयहरुलाई नगर प्रमुखको विवेकले वढीमा रु ५०००। नवढाई अर्थिक सहयोग गर्न सक्ने |
| २३ | न.पा. स्थापना दिवस | १००००० | | |
| २४ | परिषद सञ्चालन खर्च | २००००० | | |
| २५ | विविध | १५००००० | | |
| २६ | जम्मा | १९४३५०००। | | |
| २७ | अनुदान | ० | | |
| २८ | सामाजिक संस्था लाई अनुदान | ० | | |
| २९ | सामाजिक सुरक्षा | ० | | |
| | जम्मा | ० | | |
| ३० | सेवा तथा उत्पादन खर्च | ५००००० | | |
| ३१ | औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च | ५००००० | | |
| ३२ | कार्यक्रम खर्च | ५००००० | | |

| | | | | |
|----|--|------------------|--|---|
| ३३ | कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी | ७००००० | | |
| ३४ | कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी | ७००००० | | |
| ३५ | ह्यूमपाइप,पोल,तथा तार खरिद | १०००००० | | |
| ३६ | नगर सरसफाई तथा ज्याला | १५००००० | | |
| | जम्मा | ५४०००००। | | |
| ३७ | पूजी टान्सफर खर्च | ० | | |
| ३८ | जग्गा खरिद | ० | | |
| ३९ | जम्मा | ० | | |
| ४० | पूजि निर्माण खर्च | ० | | |
| ४१ | फर्निचर | २०००००० | | |
| ४२ | सवारी साधन खरिद | ० | | |
| ४३ | मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण | १०००००० | | |
| ४४ | सार्वजनिक निर्माण खर्च | ५०००००० | | कार्यालयको सवारी साधन राख्ने टगहरा समेत निर्माण यसै शिर्षक बाट गरिनेछ । |
| | सार्वजनिक निर्माण इन्धन | १५००००० | | |
| ४५ | सा.नि साभेदारी -व्यवसाय कर) उद्योग वाणिज्य संघ लाई भुक्तानी | २००००० | | |
| | जम्मा | १०७०००००। | | |
| | कुल जम्मा | ६९८३४९९७ | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. १

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | जम्मा | ५३५००० | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. २

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | घर भाडा | ८०००० | | |
| | जम्मा | ६१५०००। | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ३

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | घर भाडा | ८०००० | | |
| | जम्मा | ६१५०००। | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ४

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |

| | | | | |
|--|-------------------|---------------|--|--|
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | जम्मा | ५३५००० | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ५

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | घर भाडा | ८०००० | | |
| | जम्मा | ६१५०००। | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ६

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |

| | | | | |
|--|------------|---------|--|--|
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | घर भाडा | ८०००० | | |
| | जम्मा | ६१५०००। | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ७

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | जम्मा | ५३५००० | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ८

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५०००० | | |
| २ | विविध | ५०००० | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५०००० | | |
| | इन्धन | २५००० | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६०००० | | |
| | संचार महशुल | २०००० | | |
| | बैठक भत्ता | १८०००० | | |
| | घर भाडा | ८०००० | | |
| | जम्मा | ६१५०००। | | |

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ९

| संकेत नं. | व्याय शिर्षक | २०७४/०७५ को | | कैफियत |
|-----------|------------------------|----------------|--------|--------|
| | | अनुमानित व्याय | यथार्थ | |
| १ | कार्यालय संचालन खर्च | १५००००।। | | |
| २ | विविध | ५००००। | | |
| | सार्वजनिक मर्मत सम्भार | ५००००। | | |
| | इन्धन | २५०००। | | |
| | बत्ती पानी निजुली | ६००००। | | |
| | संचार महशुल | २००००। | | |
| | बैठक भत्ता | १८००००। | | |
| | घर भाडा | ८००००। | | |
| | जम्मा | ६१५०००। | | |

आन्तरिक स्वास्थ्य तर्फ

बिनीयोजित बजेट तथा कार्यक्रम

| | | | | | | |
|--|---|-----|-------------|--------------------------------|------------------------------------|------|
| | | | | | | |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | स्थायी कर्मचारी | कर्मचारीको तलब भत्ता बापतको खर्च | ७०९६ |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | स्थानीय भत्ता | घ वर्ग | ४०० |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | महंगी भत्ता | महंगी भत्ता | १९२ |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | फिल्ड भत्ता | अन्य स्वास्थ्य कर्मीको फिल्ड भत्ता | ११० |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | बैठक भत्ता | अन्य भत्ता | ६० |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | पदाधिकारी एवं निजामती कर्मचारी | कमचारीहरूको पोशाक भत्ता | १५० |

| | | | | | | |
|--|---|-----|-------------|---|---|-----|
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | विजुली महशुल | पानी तथा विजुली महशुल | १२ |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | व्यक्ति करार | पाले,स्वीपर,गार्ड,बगैचे, का.स आदीको सेवा करारमा लिने | ४८० |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | अनुगमन मुल्याङकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च | साधारण अनुगमन | २ |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | आन्तरिक भ्रमण | सरूवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता | १० |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | टेलिफोन महसुल | संचार महसुल | २ |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | कार्यालयको घर भाडा | घर भाडा | १० |
| | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय,स्वास्थ्य केन्द्र,चौकी तथा उपचौकीहरू३७००१४ | नगद | नेपाल सरकार | कार्यालय मसलन्द सामान खर्च | कार्यालय मसलन्द सामान खर्च | ५० |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथ सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन | स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री वितरण | २ |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथ सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन | छापा संचार माध्यम बाट स्वास्थ्य सन्देश प्रसारण | २५ |

| | | | | | | |
|--|---|-----|-------------|--|--|-----|
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण | स्थानिय स्तरमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्रीहरू(सुरक्षित मातृत्व नसर्ने रोग सर्ने रोग जलवायू प्रदुसन आदी विषयमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री को उत्पादन तथा वितरण | ३ |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकासन | विद्यालयमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम | १२ |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकासन | समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम | २५ |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन | सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान | ६ |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन | सुनौला हजार दिन पर्वद्धनका लागी संचार अभियान कार्यक्रम | ५६ |
| | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२ | नगद | नेपाल सरकार | अन्य | विश्व स्वास्थ्य दिवस लगायत स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने | ४ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | अन्य | नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ पवर्द्धन कार्यक्रममा सरसफाइ कक्ष संचालन गरे वापत महिला स्वयम सेविका यातायात खर्च | ४९२ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | अन्य | म.स्वा.स्व.सेहरूलाइ पोशाक भत्ता | ८०३ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | व्यक्ति करार | अस्पताल तथा ब्यञ्ज तचबप्लप्लन कप्तभ एवं प्रा. स्वा के मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करार अ.न.मी नियुक्ति | ७९८ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | गोष्ठी तथा कार्यशाला | जिल्ला तथा क्षेत्रीय स्तरमा विश्व औलो दिवस मनाउने | ५ |

| | | | | | | |
|--|--|-----|-------------|------------------|---|-----|
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | औषधी, भ्याक्सीन, साधन, रिप्याकिड तथा ढुवानी र पुन वितरण समेत ७५ वटै जिल्लामा | ४५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागी पार्टोग्रफ सहित फर्म फरमेट छपाई | ६ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | आयू.सि.डि सोवा प्रदान | २१ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | इम्प्लान्ट सेवा | ३२ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस मनाउने | २५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | ७५ जिल्लामा म. स्वा स्व से. अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक | ३०४ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | म.स्वा.स्व.सेहरूलाइ दीर्घकालिन सेवाका लागी सम्मानजनक विदाइ | १०० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | किशोरकिशोरी कार्यक्रम अर्न्तगत महिनावरी स्वास्थ्य व्यवस्थापन | ८ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च | ६१ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | सुरक्षित प्रसुती सेवाका लागी समिक्षा | २७ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | एकिकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व बालभिटा समुदाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम समिक्षा पुनरावलोकन | ५४ |

| | | | | | | |
|--|--|-----|-------------|---|---|------|
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | शिघ्र कुपोषण व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन | ५६ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा. स्व.से परिचालन खर्च २ चरण कात्तिक र वैशाख | २८८ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | प्रचारप्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण | स्वास्थ्य चौकी स्तरमा स्वास्थ्य संस्था जन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन एव गुणस्तर सुधार कार्यक्रम | ८० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | अध्यन सर्वेक्षण र अनुसन्धान | आलौरोग गैसित क्षेत्रमा शंकास्पद औलौ रागी पत्ता लगाइ नमुना संकलन गरि उपचार तथा केशको निगरानी | २० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | औषधी खरिद | निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद | ६६० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | कार्यालय मसलन्द सामान खर्च | कार्यलय संचालन | ४ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त प्रशासनिक खर्च | स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान आवश्यकता र माग अनुसार | ४२५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त | जिल्लम स्वास्थ्य अस्पताल पास्वाके यउम तषअपभतछपाइ र दर्ता शुल्क वापत अनुदान | २३५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | सामाजिक सुरक्षा अन्य | आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना तथा यातायात खर्च | १००० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | सामाजिक सुरक्षा अन्य | गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा ४तज ब्ल | १५८ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | सामाजिक सुरक्षा अन्य | जिल्ला तथा वर्थिड सेन्टरहरूबाट आकस्मिक रूपमा रेफर | १२ |

| | | | | | | |
|--|--|----------------------|-------------|------------------------------------|--|-----|
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | सामाजिक सुरक्षा अन्य | जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसुती हुने सित्केरी तथा नवजात शिशुलाइ न्यानो भोला | ३४५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | स्वास्थ्य तथा चिकित्सा सग सम्बन्धि | शिल्कन रिड प्रेशरी खरिद | ५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद | नेपाल सरकार | स्वास्थ्य तथा चिकित्सा सग सम्बन्धि | प्राथमिक गाउघर क्लिनिक संचालनका लागी उपकरण खरिद | ८ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद अनुदान | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | आपतकालीन पोषण कार्यक्रमका लागी जिल्ला स्तरिय आकष्मीक योजान तथा पूर्वतयारी ढाचा विकाश | १३ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद अनुदान | यूनिसेफ | जनस्वास्थ्य सेवा | शिघ्र कुपोषण व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन | १३ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद अनुदान | यूनिसेफ | गोष्ठी तथा कार्यशाला | पूर्ण खोपको दिगोपनको लागी साभेदार र स्थानिय स्वास्थ्य संस्थासंचालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरू सग अन्तरक्रिया स्थानिय योजना निर्माण र वडा खोप समन्वय समिति गठन | ३२ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद अनुदान | गाभी | जनस्वास्थ्य सेवा | पूर्ण खोप जिल्ला न.पा र गा.वि.स घोषणा कार्यक्रम दिगोपनको लागी सर्वेक्षण भेरिफिकेसन खोपको डाटा भेरिफिकेसन प्रमाणिकरण र अनुगमन ७५ जिल्लामा ५ वटा क्षे. स्वा.नि २६ वटा मेडिकल स्टोर | ४७ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | नगद अनुदान | गाभी | जनस्वास्थ्य सेवा | नियमित खोपको कभरेज बढाउन र डप आउट घटाउन वैशाख महिनालाइ खोप महिनाको रूपमा संचालन डाटा भेरिफिकेसन तथा अनुगमन | २६ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | गाभी | जनस्वास्थ्य सेवा | परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवस मनाउने | ५ |

| | | | | | | |
|--|--|----------------------|--------------------|-------------------------------|---|-----|
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | बेलायत | जनस्वास्थ्य सेवा | लामो अवधिको जन्मान्तरको लागी सेटलाइट सेवा | ८२ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | बेलायत | जनस्वास्थ्य सेवा | लक्षित समुदायमा परिवार नियोजनको अपरिपुर्त माग सम्बोधन गर्न सुक्ष्म योजना तथा निरन्तरता | ५१ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | बेलायत | जनस्वास्थ्य सेवा | वन्द्याकरण घुम्ति शिविर अगावै म.स्वा.से.सग छलफल | ३५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | यू.एस.एड | जनस्वास्थ्य सेवा | स्टाफ नर्स अनमीहरू लाइ क्लिनिकल अपडेट | २५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | यू.एस.एड | जनस्वास्थ्य सेवा | पोषण सम्बद्धसुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालीटी सेल्फ एसिसमेन्ट र अनुगमन | ११ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | यू.एस.एड | जनस्वास्थ्य सेवा | विद्यालय स्वास्थ्य तथा पाषण र किशोरीहरूलाइ आइरन चक्की वितरण सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मी शिक्षक र म.स्व.सेलाइ अभिमुखिकरण तालिम | ७५ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | यू.एस.एड | जनस्वास्थ्य सेवा | कवतष्काष्मम अष्भिलत प्लतभचवअतप्यल उचयनचक बलम ायायिध गउ | १० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | यू.एस.एड | गोष्ठी तथा कार्यशाला | पूर्ण खोप गा.वि.स न.पा.तथा जिल्ला सुनिश्चितता र दिगोपनको लागी स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.वि.स प्रमुख तथा न.पा. वडा प्रमुखहरूको १ दिने गोष्ठी | ३२ |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | दाताको संयुक्त कोष | गोष्ठी तथा कार्यशाला | पहुच नपुगेका र छुट बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरू लाइ अभिमुखिकरण र योजना निर्माण | ७० |
| | एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४ | सोधभर्ना हुने अनुदान | दाताको संयुक्त कोष | भवन निर्माण स्वास्थ्य प्रयोजन | वाह्य खोपकेन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा | ३०० |

| | | | | | | |
|--|-----------------------------|---------------|--------------------------|--|---|----|
| | क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६ | नगद | दाताको संयुक्त कोष | जनस्वास्थ्य सेवा | स्थानिय तह संचालन खर्च फर्म, फरमेट, फोटोकपी तथा आवश्यक सामाग्री खरिद | १० |
| | क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी ल्याव सामाग्री ढुवानी | १२ |
| | क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | उपचार केन्द्रहरूमा गइ अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्ने | १२ |
| | क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६ | नगद | नेपाल सरकार | जनस्वास्थ्य सेवा | २४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोग मैत्री उपचार केन्द्र स्थापना | १८ |
| | क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६ | नगद | नेपाल सरकार | स्वास्थ्य तथा चिकित्सा सग सम्बन्धि | क्षयरोगका विमारीको तौल अनुमान गर्न तौल मेसिन खरिद | १२ |
| | क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६ | नगद अनुदान | नेपाल सरकार | कार्यालय संचालन सम्बन्धि यन्त्र उपकरण | उपचार केन्द्रका लागी वाटरफिल्टर र मग खरिद | १२ |

आन्तरिक शिक्षा तर्फ
बिनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम

| क्र. स | विवरण | निकाशा विधि | स्रोत | क्रियाकलाप | | रकम रु हजारमा |
|--------|---|----------------------|-------------|--|--|---------------|
| | शिक्षा मन्त्रालय ३५००११ | नगद | नेपाल सरकार | गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामुलक सस्थाहरु, धार्मिक संघ सस्थालाई दिइने | प्रत्येक स्थानिय तहमा १ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लाइ ICT पूर्वाधार सहितको शैक्षिक सुचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने | २०० |
| | सबैका लागी शिक्षा आधारभुत तह ३५००१६ | नगद | नेपाल सरकार | गोष्ठी तथा कार्यशाला | प्राथमिक तथा निम्न माध्यामिक तहका शिक्षक तलब तथा प्रशासनिक खर्च | ५९३६० |
| | माध्यामिक तह ३५००१७ | नगद | नेपाल सरकार | गोष्ठी तथा कार्यशाला | माध्यामिक तहका शिक्षक तलब तथा प्रशासनिक खर्च | १३३५० |
| | विद्यालय क्षेत्र विकाश कार्यक्रम जिल्ला स्तर ३५०८०६ | नगद | नेपाल सरकार | गोष्ठी तथा कार्यशाला | विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | १०४६७ |
| | विद्यालय क्षेत्र विकाश कार्यक्रम जिल्ला स्तर ३५०८०६ | सोधभर्ना हुने अनुदान | एस.एस.डि.पि | गोष्ठी तथा कार्यशाला | विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | १७६३ |
| | विद्यालय क्षेत्र विकाश कार्यक्रम जिल्ला स्तर ३५०८०६ | सोधभर्ना हुने रिन | एस.एस.डि.पि | गोष्ठी तथा कार्यशाला | विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम | ३६९३ |

जम्मा रु ८८८३३०००।

शैक्षिक पूर्वाधार सुधार :

१. यस मधुवन न.पा क्षेत्र भित्र रहेका निम्न सबै ३१ वटै सार्वजनिक विद्यालयहरू लाई शिक्षा मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने बलकहरू प्राप्त नहुने तथा अधुरा काम बाकी रहेका र यस भन्दा पूर्व समेत प्राथमिकतामा परेका विद्यालयहरू लाई आवश्यक पर्ने बाउण्डि वाल निर्माण, भवन तथा टहरा निर्माण साइकल स्टण्ड निर्माण तथा अन्य भौतिक पूर्वाधार सुधार निम्न बमोजिमको रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरीयो ।

| क्र.स | विद्यालयको नाम | आयोजनाको नाम | विनियोजित रकम |
|-------|--|---------------------------------------|---------------|
| १ | श्री शुक्र मा.वी ताराताल | अटो मोवायल कक्षा संचालनका लागी अनुदान | ३०००००० |
| २ | गुरास बहुमुखि क्याम्पस | भवन निर्माण | २०००००० |
| ३ | ३१ वटै विद्यालय थप अनुदान | | ५०००००० |
| ४ | शिक्षा भौतिक पूर्वाधार तथा अनुदान जम्मा | | १०५०००००। |
| ५ | मन्त्रालय बाट विनियोजित बजेट | | ८८८३३०००। |
| ६ | गुरास बहुमुखी क्याम्पसलाई आन्तरीक व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम चालु अनुदान | | ५००००० |
| | कुल जम्मा शिक्षा तर्फको बजेट | | ९९३३३०००। |

दैविक प्रकोपबाट क्षति भएका पूर्वाधार मर्मत

१. वडा न. १ र २ जोडने पुल नदीले क्षति ग्रस्त बनाएकाले उक्त पुल संचालन गर्न आवश्यक पर्ने रु १२ लाख सम्मको रकम अन्य जुनसुकै पुजिगत खर्चबाट पनि कटाई मर्मत सम्भार गर्न पहिलो प्राथमिकतामा राखि सबै भन्दा चाडो लागत सहभागिता बाट मर्मत सम्भार गराई तत्काल संचालनमा ल्याउने

| क्र.स | विद्यालयको नाम | आयोजनाको नाम | विनियोजित रकम |
|-------|--|---------------------------------------|---------------|
| १ | श्री शुक्र मा.वी ताराताल | अटो मोवायल कक्षा संचालनका लागी अनुदान | ३०००००० |
| २ | श्री गुरास मा.वी ताराताल | | ० |
| ३ | श्री ने.रा.नमुना मा.वी ढोढरी | | ० |
| ४ | श्री ने.रा.मा.वी पूर्णपूर | | |
| ५ | श्री भूकूटी मा.वी चित्तले | | |
| ६ | श्री धर्मज्योती मा.वी धर्मवस्ती | | |
| ७ | श्री ने.रा.मा.वी धनौरा | | |
| ८ | श्री मन्जु श्री बाटिका मा.वी बंगालीपुर | | |
| ९ | श्री त्रिभुवन मा.वी सुर्यपटुवा | | |
| १० | श्री आनन्द मा.आधारभुत रातामाटे | | |
| ११ | श्री सूर्य आधारभुत विद्यालय रजवारा | | |
| १२ | श्री शहिद आधारभुत विद्यालय गंगापटुवा | | |
| १३ | श्री कान्ता प्रा.वी बसन्ता | | |
| १४ | श्री ने.रा.प्रा.वी ढोढरी | | |
| १५ | श्री ने.रा.प्रा.वि महुवा | | |
| १६ | श्री शौभारय प्रा.वी बादरभरिया | | |
| १७ | श्री सरस्वती प्रा.वी पत्थरबोभि | | |
| १८ | श्री ने.रा.प्रा.वी बासपानी | | |
| १९ | श्री दिपेन्द्र प्रा.वी मधुवन | | |
| २० | श्री शिवदुर्गा आधारभुत विद्यालय | | |
| २१ | श्री भगवती प्रा.वी श्रीनगर | | |
| २२ | श्री गंगा प्रा.वी ताराताल | | |
| २३ | श्री जनता प्रा.वी बेलटाडी | | |

| | | | |
|----|---|-------------|-----------|
| २४ | श्री विपी प्रा.वी कैलासि | | |
| २५ | श्री ने.रा. आधारभुत विद्यालय दसरथवस्ती | | |
| २६ | श्री तारकेश्वर प्रा.वी ताराताल | | |
| २७ | श्री बुद्ध प्रा.वी कृष्णनगर | | |
| २८ | श्री जनचेतना प्रा.वी भगतपुर | | |
| २९ | श्री किसान प्रा.वी ढोढरी माचढ | | |
| ३० | श्री जनाधार प्रा.वी खाता | | |
| ३१ | श्री जनजागृती प्रा.वी सोमलपुर | | |
| ३२ | रुरास बहुमुखि क्याम्पस | भवन निर्माण | २५००००० |
| ३३ | ३१ वटै विद्यालय थप अनुदान | | ५०००००० |
| | शिक्षा भौतिक पूर्वाधार तथा अनुदान जम्मा | | १०५०००००। |
| | मन्त्रालय बाट विविनयोजित बजेट | | ८८८३३०००। |
| | कुल जम्मा शिक्ष तर्फको बजेट | | ९९३३३०००। |

आन्तरिक कृषि तर्फ

विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम

| क्र.स | विवरण | निकासि विधि | स्रोत | क्रियाकलाप | क्रियाकलाप | रकम |
|-------|--|-------------|-------------|--------------|--|---------|
| १ | कृषि विभाग ३१२०१२ | नगद | नेपाल सरकार | व्यक्ति करार | स्थानिय तहमा रहने कृषि प्रविधिको तलब तथा पोशाक | ६४०००० |
| २ | स्वीकृत अन्य कृषि मन्त्रालय बाट प्राप्त भएका बजेट शिर्षकको रकम | | नेपाल सरकार | | | ७४६०००० |
| | जम्मा | | | | | ८१००००० |

स्वीकृत बजेट शिर्षकमा उल्लेख भएको रकम नगर प्रमुख बाट स्वीकृत गराई कार्यालयले खर्च गर्ने छ ।

कार्यक्रमको नाम : साना सिचाई

| क्र.स | कार्यक्रम र क्रियाकलाप | इकाई | आ.व.०७४।०७५ को | | | रीन | | |
|-------|-----------------------------------|------|----------------|--------|-----|------|------------|--------------------------|
| | | | वार्षिक लक्ष्य | परिमाण | भार | बजेट | कृषि विकास | स्थानिय निकायले वेहोर्ने |
| १ | | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ | ८ |
| | चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरू | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|---|---------------------------------|--------|-----|------|-----|-----|-----|
| १ | सवारी साधनका लागी इन्धन | लि | ११० | २.६ | ११ | ४ | ७ |
| २ | अनुगमन निरिक्षण तथा आयोजना छनौट | पटक | ३ | ३.५ | १५ | १५ | ० |
| ३ | साना सुचाई अनुदान कार्यक्रम | संख्या | ४ | ९३.९ | ४०० | २०० | २०० |
| | यस आयोजनाको कार्यक्रम खर्च खर्च | | | | ४२६ | २१९ | २०७ |
| | मधुवन न.पा. को कार्यक्रम | | | | ४२६ | २१९ | २०७ |

कार्यक्रमको नाम: बाली बिकाश ३१२११४३

| क्र.स | कार्यक्रम र क्रियाकलाप | इकाई | आ.व.०७४।०७५ को | | बजेट |
|-------|--|--------|----------------|-------|--------|
| | | | परिमाण | भार | |
| | | | ४ | ५ | ६ |
| १ | चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरू | | | | |
| २ | अभियान मुखि मकै भटमास उत्पादन आयोजना | | | | |
| ३ | अनुगमन निरिक्षणका लागी इन्धन | लि | ४५ | १.१३ | ४.५० |
| ४ | १ दिने प्राविधिक तालिम | पटक | १ | १२.५० | ५०.०० |
| ५ | कृपकट सर्भे | पटक | १८ | २.२५ | ९.०० |
| ६ | विद्युतिय मकै छडाउने मेसिन (५०प्रतिशत) अनुदान | संख्या | ३ | १८.७५ | ७५.०० |
| ७ | माटो नमुना परिक्षण | संख्या | १० | ०.३६ | १.४५ |
| ८ | अनुगमन निरिक्षणका तथा भ्रमण | पटक | ६ | ७.५० | ३०.०० |
| | यस आयोजनाको कार्यक्रम खर्च जम्मा | | | | १६९.९५ |
| ९ | अभियान मुखि तेलहन बाली उत्पादन आयोजना | | | | |
| १० | इन्धन खर्च | लि | ५० | ०.२९ | ५ |
| ११ | प्रदर्शन कार्यक्रम | वटा | | | |
| १२ | सहगागियता मुलक जातिय छनौट कार्यक्रम | वटा | १ | ०.७१ | १२ |
| १३ | तोरीबारीमा मौरीको भुमिका प्रदर्शन | संख्या | १ | १.०६ | १८ |
| १४ | क्षेत्र विस्तार तथा विउ प्रतिस्थापन कार्यक्रम | | | | |
| १५ | वीउ अनुदान ५० प्रतिशत | मे.ट | ०.५ | २.९४ | ५० |
| १६ | कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी | पटक | १ | ०.४७ | ८ |
| | यस आयोजनाको कार्यक्रम खर्च जम्मा | | | ५.४७ | ९३ |

| | | | | | |
|----|--------------------------------------|--------|-----|------|------|
| | उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि आयोजना | | | | |
| १७ | वीउ अनुदान ५० प्रतिशत खाद्यान्न बाली | | | | |
| १८ | धान | मे.ट | १ | १.७६ | ३० |
| १९ | गहु | मे.ट | ०.५ | १.०३ | १७.५ |
| २० | विपन्न वर्गका लागी निशुल्क विउ वितरण | | | | |
| २१ | धान | संख्या | १०० | ०.५३ | ९ |
| २२ | गहु | संख्या | ८० | १.१५ | १९.५ |
| २३ | मकै | संख्या | १०० | ०.५९ | १० |
| २४ | मसुरो | संख्या | ५० | ०.५९ | १० |
| २५ | कार्यक्रम समाग्री ढुवानी | पटक | ४ | १.०० | १७ |
| २६ | आयोजनाको प्रतिवेदन तयारी | पटक | ३ | १.४१ | २४ |
| | यस आयोजनाको कार्यक्रम खर्च जम्मा | | ३३७ | ८.०६ | १३७ |
| | मधुवन न.पा को कार्यक्रम खर्च | | | १०० | ४०० |

कार्यक्रमको नाम : आलु तरकारी तथा मसला विकाश ३१२१०८३

| क्र.स | कार्यक्रम र क्रियाकलाप | इकाई | आ.व.०७४।०७५ को | | बजेट | रकमको श्रोत | |
|-------|-----------------------------------|------|----------------|---------|------|-------------|--------------------------|
| | | | वार्षिक लक्ष्य | | | कृषि विकास | स्थानिय निकायले बेहोर्ने |
| | | | परिमाण | भार | | | |
| १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ | ८ |
| | चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरू | | | | | | |
| १ | तरकारी विकाश कार्यक्रम | | | | | | |
| २ | यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम (तरकारी) | जना | ६ | ८८.२३५३ | ३६० | १८० | १८० |
| ३ | कार्यक्रमको कार्यान्वयन, अनुगमन | पटक | २ | २.४५०९८ | १० | १० | ० |
| ४ | सुचना प्रकाशसन तथा प्रशारण | पटक | १ | १.२२५४९ | ५ | ५ | ० |
| ५ | कार्यक्रम छनौट सहजीकरण | पटक | १ | १.९६०७८ | ८ | ८ | ० |
| ६ | सवारी साधनका लागी इनधन | लि | ४५ | १.१०२९४ | ४.५ | ५ | ० |
| | यस आयोजनाको जम्मा | | | ९५ | ३८८ | २०८ | १८० |
| | मधुवन न.पा को जम्मा | | | | ३८८ | २०८ | १८० |

कार्यक्रमको नाम : माटो परिक्षण सुधार
सेवा कार्यक्रम ३१२११८३

| क्र.स | कार्यक्रम र क्रियाकलाप | इकाई | आ.व.०७४।०७५ को | | | रकमको श्रोत | |
|-------|---------------------------------------|--------|-------------------|-----|------|---------------|--------------------------------|
| | | | वार्षिक लक्ष्य | | | कृषि विकाश | स्थानिय निकायले बेहोर्ने |
| | | | परिमाण | भार | बजेट | | |
| १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ | ८ |
| | चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरू | | | | | | |
| १ | माटो परिक्षण सुधार सेवा कार्यक्रम | | | | | | |
| २ | भकारो सुधार | संख्या | ५ | २८ | २६ | २६ | ० |
| ३ | हरीयो मलका लागी ढैचा वीड सहयोग | के.जी | २०० | २१ | २० | २० | ० |
| ४ | गड्यौला मल प्रदर्शन वेड निर्माण सहित | पटक | १ | १७ | २५ | २५ | ० |
| ५ | माटो नमुना संकलन तालीम घुम्ति स्थालगत | पटक | १ | ५ | ५ | ५ | ० |
| ६ | माटोको नमुना परिक्षण | संख्या | ८० | १० | ९.२ | ९ | ० |
| ७ | इनधन | लि | ८ | १ | ०.८ | १ | ० |
| ८ | कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च | पटक | २ | ९ | ८ | ८ | |
| | यस आयोजनाको जम्मा खर्च | | | १०० | ९४ | ९४ | |
| | मधुवन न.पा को जम्मा | | | | | ९४ | ० |

कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धि कार्यहरु थप

| | |
|---|-----------|
| १. वडा नं. ७ मा आलु पकेट क्षेत्र भएकाले आलु सित भण्डार निर्माण | रु ५००००० |
| २. वडा नं. ७ गंगाबस्ती, कृषि हाट बजार सुधार तथा टहरा निर्माण | रु ५००००० |
| ३. बेलटाडी धर्मबस्ती मा कृषि हाट बजार सुधार | रु २००००० |
| ४. कृषि पकेट क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न कृषकहरुको भ्रमण | रु २५०००० |
| ५. आलु तथा बेमौसमी तरकारी पकेटक्षेत्रमा २ वटा बोरिङ्ग जडान वडा नं.७ मा | रु ६००००० |
| ६. साविक ताराताल पशु सेवा सुधार कार्यक्रम (सामाग्री , | रु १००००० |
| ७. मासु पसल व्यवस्थापन वडा नं. ७ | रु ३००००० |
| ८. ढोढरी कृषि हाट बजार तथा टहरा निर्माण | रु १५०००० |
| ९. ओराली कृषि हाट बजार टहरा निर्माण | रु १५०००० |
| १०. वडा नं.२ ओराई पुल नेर कृषि हाटबजार व्यवस्थापन तथा टहरा निर्माण | रु १५०००० |
| ११ वडा नं.६ स्थित यूवा लक्षित कार्यक्रम बाट बनाइएको भवन मर्मत तथा सम्भार व्यवस्थापन | रु २००००० |
| १२. दुध डेरी पसल सुधार कार्यक्रम सूर्यपटुवा १ र २ मा | रु १००००० |
| १३. भेटेनरी खोप कार्यक्रम संचालन वडा नं.१ देखि ९ सम्म | रु १००००० |
| १४. यूवा स्वरोजगार | रु ५००००० |

| | |
|---|-----------|
| १५. अति विपन्न परिवारहरूलाई छानो तथा ओत कार्यक्रम संचालन नगर प्रमुखको निर्देशन बमोजिम गर्ने | रु ५००००० |
| जम्मा ४३,००००० | |

प्रस्तावना वार्षिक विकास कार्यक्रम (पशुसेवा)
मधुवन नगरपालिका (०७४/०७५)

| क्र.सं. | कार्यक्रम/क्रियाकलाप | इकाई | परिमाण | बजेट |
|---------|--|----------|--------|--------------------|
| १) | पशु नश्ल सुधार | | | |
| क | गाई, भैसी, बाखामा कृत्रिम गर्भाधानका लागि तरल नाइट्रोजन खरिद, ढुवानी र आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन | पटक | १२ | ८००००। |
| २ | आहारा विकास | | | |
| ३ | हिउदे घाँसको विउ खरिद, ढुवानी तथा वितरण (जै,बर्सिम)५०% वर्ष तथा अन्य घासवाली को वीउ | क्विन्टल | १०+३० | ५०००००। १८००००। |
| ४ | बर्षे घाँसको विउ खरिद, ढुवानी तथा वितरण (मकैचरी)५०% | क्विन्टल | १५ | १६००००। |
| ५ | डालेघासको विरुव वितरण | संख्या | १००० | ३००००। |
| ६ | हाते च्याफकटर वितरण ५०% अनुदानमा | संख्या | २५ | १६०००० |
| ७ | पशु स्वास्थ्य | | | |
| ८ | नियमित पशुपंछी उपचारको लागि औषधि खरिद | पटक | ३ | २५००००। |
| ९ | पशु स्वास्थ्य शिविर | पटक | १ | ८००००। |
| ११ | कृषकको मागमा आधारित स्थलगत तालिम १ दिने | संख्या | ३ | ४५००० |
| १२ | व्यवसायीक फार्महरूमा परीजिवी नियन्त्रण | पटक | १ | ५००००। |
| १३ | थुनेलो रोग सिएमटी परिक्षण र रोगधामको लागि औषधि वितरण | पटक | २ | ८००००। |
| १४ | दुध उत्पादक कृषकहरूका लागि मिल्कक्यान वितरण(१०,२०,४० लिटर) | संख्या | ५० | १०००००। |
| १५ | ५ वटा भन्दा बढी दुधालु गाइभैसी पालक कृषकलाई अनुदान | संख्या | २० | ५०००००। |
| १६ | ३० भन्दा बढी बाखापालक कृषकलाई खोर सुधार अनुदान | संख्या | ४ | १२००००। |
| १७ | साना किसानहरूको लागि गोठ/खोर सुधार अनुदान(सिएसी) | संख्या | २० | ४०००००। |
| १८ | एक गाउँ एक प्राँविधिकहरूको पारिश्रमिक | महिना | १२ | २९६०००। |
| १९ | व्यवसायिक फार्मदत्ता तथा नविकरण फार्म / एग्रीभेट/ मासुपसल अनुगमन | पटक | ३ | ३००००। |
| २० | सेवाकेन्द्रको लागि टेलिफोन जडान तथा महसुल | महिना | १२ | ३००००। |
| २१ | सेवाकेन्द्रमा आवश्यक फर्मेटरहरू छपाइ तथा स्टेशनरी | महिना | १ | ७००००। |
| २२ | सेवाकेन्द्रमा फर्निचर खरिद(टेबुल र कुर्सी) | पटक | १+१ | ३५०००। |
| २३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | पटक | २ | २००००। |
| २४ | सवारी साधनलाई आवश्यक इन्धन | महिना | १२ | ५००००। |
| २५ | सेवाकेन्द्रको लागि पानी विजुली खर्च | महिना | १२ | ३००००। |
| २६ | कार्यालय संचालन खर्च | महिना | १२ | ३००००। |
| २७ | संचालित कार्यक्रमहरूको संयुक्त अनुगमन | पटक | १ | ५००००। |
| २८ | सेवाकेन्द्रको लागि कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद | पटक | १ | ८१०००। |
| २९ | कार्यक्रम संचालन भ्रमण खर्च | महिना | १२ | ५००००। |
| | जम्मा | | | ३४४३०००। |

बजेट श्रोतका आधारहरू

| क्र.स | शिर्षक | उपशिर्षक | रकम | कैफियत |
|-------|--------|------------------|-----------|--------|
| १ | | वीत्तिय समानिकरण | २४५३९८००० | |
| २ | | सशर्त अनुदान | १०५४६०००० | |

| | | | | |
|----|--|----------------------|-------------------|--|
| ३ | | कुल बैंक मौज्दात | ९७९७४८४ | |
| ४ | | पूजीगत मौज्दात | ३१७४०१६ | |
| ५ | | सामाजिक सुरक्षा | ७५५००००० | |
| ८ | | सिमा विकास कार्यक्रम | २७०१००० | |
| ९ | | अनुमानित आय | १०५००००० | |
| १० | | चालु | ८२२९५९ | |
| ११ | | राजश्व बाडफाइ | २५००००० | |
| १२ | | कृषि थप अनुदान | ७४६०००० | |
| | | भेटनरी थप | ३१४७७५ | |
| | | जम्मा | ४६८४६११७४१ | |

मधुवन नगरपालिका साविक सानोश्री गा.वि.स. का नक्सा भएका

| क्र. स. | क्षेत्र | सिट नं. | कित्ता नम्बरहरु | मूल्य कट्टामा | कैफियत |
|---------|--|---------|--|---------------------------|---------------|
| १ | लालीबजार एरिया भित्र प्लटिङ क्षेत्रमा क बर्गको घडेरी जग्गा | ३क | ४४९, ४५०, ५९३, ६०९, ६१२, ६१५, ६३०, ६३९, ६४३, ६४७, ६६५, ६६७, ६६९, ६७४, ६७७, ६८७, ७०२, ७०३, ७०६, ७१८, ७२१, ७२६, ७२७, ७२८, ७३०, ७३७, ७३८, ७३९, ७४०, ७४३, ७४९, ७५८, ७६०, ७६३, ८१८, ८१९, ८२०, ८२१, ८३०, ८३५, ८३९, ८४६, ८५२, ८८४, ८८८, ९०४, ९०७, ९११, ९१७, ९३३, ९३४, ९३६, ९४५, ९४६, ९७६, ९८८, ९८९, ९९६, ९९७, ९९८, १००१, १०१९, १०४४, १०४६, १०४७, १०५०, १०७४, १०७५, १०७६, १०७९, १०८०, १०८१, १०८६, १०८८, १०८९, १०९९, ११४४, ११६४, १२५७, १२५८, १२५९, १२९३, १३००, १३११, १३१२, १३१३, १३२५, १३२६, १३३५, १३४३, १३५५, १३५७, १३६१, १४०२, १४०३, १४४८, १४४९, १४७४, १४९६, १५०१, १५०२, १५०६, १५०७, १५१३, १५१४, १५१५, १५१६, १५२७, १५४३, १५४४, १५७२, १५७३, १५७४, १५७५, १५७६, १५७७, १५७८, १५७९, १५८०, १५८१, १५९४, १५९५, १५९६, १६५०, १६५१, १६५२, १६६६, १६६७, १६९८, १६९९, १७०४, १७०५, १७५०, १७५१, १७६३, १७६४, १७७०, १७७१, १७७४, १७७५, १७७६, १७९६, १७९७, १८२७, १८२८, १८३९, १८४०, १८५५, १८५६, १८५७, १८५८, १८६१, १८६२, १८६४, १८७३, १८७५, १९११, १९३६, १९३८, १९४८, १९९५, २०१२, २०१३, २०७९, २०८१, २१६३, २१६४, २१७१, २१७२, २२७०, २२७१, २२८१, २२८२, २२८३ | १७५००००। (१४८७५००) | १५ प्रतिशत कम |
| २ | लालीबजार क्षेत्रको ख बर्गको घडेरी जग्गा | ३क | ५९७, ६०९, ६१७, ६२१, ६२५, ६२९, ६३९, ६४४, ६५०, ६५३, ६६८, ६८९, ६९२, ६९५, ६९९, ७०१, ७१६, ७१७, ७२५, ७३५, ७४१, ७४५, ७४७, ७५०, ७६५, ७८५, ७९८, ८०३, ८०४, ८०७, ८०८, ८१६, ८२२, ८२३, ८३०, ८४०, ८५०, ८५५, ८६९, ८८२, ८८५, ८९०, ८९४, ८९५, ९१८, ९२०, ९२१, ९२५, ९६८, १०१३, १०१४, १०१५, १०८१, १०८२, १०८३, १०८४, १०८५, १५७६, १५७७, १८७, १८८८, १९५२, १९५३, २००१, २००२, २१०६, २१०७, २१८३, २१८४, २२५०, २२५१, २३६४, | १२२५०००। (१०४१२५०) | १५ प्रतिशत कम |

| | | | | | |
|---|--|----|---|-------------------------------------|----------------|
| | | | २३६५ | | |
| ३ | साविक सानोश्री गा.वि.स. ख बर्गको घडेरी जग्गा | इक | १०३५,१०८३,१०८४,११०४,११०५, १११६, ११३२, ११३५, ११३८, ११४०,११५६,११५७,११५२, ११६०, ११६१, ११७४, ११७५, १२३२, १२६४,१२७८,१२७९,१३०६,१३१३, १३१६, १३१७, १४०४, १४०५, १४०८,१४४०,१४४१,१४४२,१४४३,१४५२,१४५३,१४५८,१४६२,१४६६,१४६७,१४७०,१४७१,१५२३,१५२४,१५२९,१५०५,१५४८, १५५३, १५५९, १५२६, १५६३, १५७०, १५७१, १५८४, १५८५, १५८६,१५८७,१६१६,१६१७,१६५७,१६७६,१६७७,१७४८,१७४९, १३०८,१३०९,१३१०,१३९०, १३९१, १२८७, ११५६, १२३०, १२३१, १८५९, १८६०, २०४५, २०४६, २१७७, २१७८ | १२२५०००। (१०४१२५०) | १५ प्रति शत कम |
| ४ | साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत ग बर्गको घडेरी जग्गा | इक | ६०६,६१८,६२३,६३१,६३२,६३६,६३७,६४२,६४३,६५१,६५२,६५६ ६५९,६६१,६६६,६७१,६७२,६७५,६७८,६९१,६९४,७०४,७१२,७१४, ७१५,७४२,७५१,७६१,७६२,७६४,७६६,७४४,७६८,७७२,७७६,७७८,७८१,७८६,७ ९२,७९४,८१०,८१२,८०५,८२५,८२६,८३२,८३३, ८४२,८५०,८५४,८५७,८५८,८६०,८६१,८६२,८७०,८७२,८७४,८७६,८७८,८ ८७,८९२,८९६,८९७,८९९,९००,९२४,९१३,९१४, ९१६,८४१,९३५,९५५,९५६,९५७,९४३,९५१,९६७,९७४,९८६, १००३,१०१७,१०२३,१००९,१०२१,१०२४,१०२७,१०३३,१०३४, १०३९,१०४४,१०५२,१०६८,१०७२,१०८७,१०९३,१०९७,११०३, ११०९,१११८,११२३,११२५,११२६,११२७,११३६,१११५,१११३,१११४,११६०,११६८, ११६९,११७२,१२०८,१२२६,१२५०,१२५४,१२५६, १२६४,१२७०,१२७४,१२७५,१२७६,१२७७,१२८२,१२८३, १२८९,१२९१,१३०४,१३०५,१३६९,१३६५,१३६६,१३७०,१३९८, १३९९,१४१०,१४२०,१४५४,१४५५,१४६०,१४६१,१४७२,१४७७,१४९२,१४९३, १४९४,१४९५,१४९५,१५५८,१५५९,१५७०,१५७१,१५८३, १६१८,१६१९,१६३६,१६३७,१६८५,१६८६,१६८७,१६८८,१६८९, १७१८,१७१९,१७३१,१७३२,१७४४,१७४५,१९२४,१९२५,१९८४, १९८५,२०२८,२०२९,२०५४,२२००,२२०१,२२२६,२२२७,२२३७, २२३८,२२६०,२२६१,२३१३,२३१४,२९९३,२९९४ | ९०००००। (७६५०००) | १५ प्रति शत कम |
| ५ | साविक सानोश्री अन्तर्गत मधुवन आवास तथा बजार क्षेत्रका घडेरी जग्गा | ६घ | १३९,१४०,१४१,१४२,१४३,१४४,१४५,१४६,१४७,१४८,१४९,१५०,१५१,१५७,१६०,१६१,१६६,४४८,४ ४९,५००,५०१,५०२,५०३,५२४,५२५,६१५,६१६, ६६३,६६४,७१९,७२०,७२१,७२२ | ४५०००। (प्रतिधुर) (३८२५०) | १५ प्रति शत कम |
| ६ | साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवन आवास तथा बजार क्षेत्रका घडेरी जग्गा | | १२,३१,५०,५१,५३,५७,५८,५९,६०,६१,६६,६७,६८,७१,७४,७५,७६,७९,८९,९०,१ ०२,१०३,१०४,१०५,१०६,११२,११३,११४,११८,११९,१२०,१२२,१२३,१२६,१२७,१ २९,१३०,१३५,१८२,१८३,१८४,१८५, १८६,१८७,१८८,१८९,१९०,१९१,१९२,१९३,१९४,१९५,१९९,२००,२०१,२०२,२ ०३,२०४,२०५,२०६,२०७,२०८,२०९,२१५,२१६,२१७,२१८,२१९,२२३,२२४,२२ ५,२२६,२२७,२२८,२२९,२३१,२३२,२३४, २३५,२३६,२३८,२४४,२४८,२४९,२५२,२५३,२५५,२५६,२६०,४३२,४३३,४३७,४ ३८,४६३,४६४,४६५,४३९,४४०,४४५,४४६,४४७,४६६,४६७,४७३,४७४,४७ ५,४७६,४७७,४७८,४६८,४६९,४७९, ४८०,४८१,४८२,४८३,४८४,५११,५१२,५१३,५१४,५१५,५१८, | ५५०००। (प्रतिधुर) (४६७५०) | १५ प्रति शत कम |

| | | | |
|----|---|-------------------|-------------------------|
| | | | कम |
| ११ | वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्य जग्गा । | ६२०००। (४९६००) | २० प्रति शत कम |

२) मधुवन नगरपालिका साविक ताराताल गा.वि.स नक्सा भएको

| क्र. सं. | स्थान | प्रति कट्टा | कैफियत |
|----------|---|---------------------|---------------|
| १ | क)) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | २२५०००। (१८००००) | २० प्रतिशत कम |
| | ख) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | १५००००। (१२००००) | २० प्रतिशत कम |
| | ग) वडा नं. ३क को शुक्रवस्ती ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | ३२५०००। (२६००००) | २० प्रतिशत कम |
| | घ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | १०००००। (८००००) | २० प्रतिशत कम |
| २ | साविक ताराताल गा.वि.स. नक्सा भएको खेती योग्य जग्गा । | ६२०००। (४९६००) | २० प्रतिशत कम |

२) मधुवन नगरपालिका साविक ढोढरी गा.वि.स

| क्र. सं. | स्थान | प्रति कट्टा | कैफियत |
|----------|--|---------------------|---------------------|
| १ | क)) माचड चोकको वरीपरीको जग्गा । | ५०००००। (४०००००) | २० प्रतिशत कम |
| | ख) साविक ढोढरी गा.वि.स अन्तर्गत मोटर बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | ३०००००। (२४००००) | २० प्रतिशत कम |
| | ग) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | २०००००। (१६००००) | २० प्रतिशत कम |
| | घ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | १३००००। (१०४०००) | २० प्रतिशत कम |
| | ङ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | १०००००। | २० प्रतिशत |

| | | | |
|---|--|-------------------|---------------------|
| | | (८००००) | कम |
| २ | वडा नं १ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्य जग्गा । | ६००००। (४८०००) | २० प्रतिशत कम |

१. माथि उल्लेखित क्षेत्र विशेष मुल्याङ्कनमा एकिकृत सम्पति कर लगाउदा सरकारी स्वामित्वमा रहेका निम्न बमोजिमका संस्थाका हकमा भने निम्नानुसार वार्षिक सम्पति कर लिइनेछ ।

क. विद्यालयल मा.वि र नि.मा.वि रु ५०००।

ख. विद्यालय प्रा.वि रु ३००।

ग. मठ मन्दिर रु २००।

घ . आखा अस्पताल, रेडक्रस तथा अन्य स्वास्थ्य चौकिहरुका नाममा रहेको सम्पतिका हकमा रु २००।

ड. अन्य सबै सरकारी स्वामित्वमा रहेका कार्यालय र संघ संस्थाहरु को सम्पतिकोहकमा रु २००।

२. श्रेस्तामा देखिएका तथा नदी कटानमा परि नदी भित्र रहेका जग्गा जमिनहरु प्रमाणित भई आएमा उक्त जग्गाहरुको एकिकृत सम्पति कर रु २५ मात्र लिइनेछ

३) मधुवन नगरपालिका साविक सूर्यपटुवा गा.वि.स

| क्र. सं. | स्थान | प्रति कट्टा | कैफिय त |
|----------|--|---------------------|---------------------|
| १ | क) वडा नं. १ देखि ९ सम्म मोटर बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | २०००००। (१६००००) | २० प्रतिशत कम |
| | ख) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | १५००००। (१२००००) | २० प्रतिशत कम |
| | ग) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | ११००००। (८८०००) | २० प्रतिशत कम |
| | घ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा । | ९००००। (७२०००) | २० प्रतिशत कम |
| २ | वडा नं १ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्य जग्गा । | ५००००। (४००००) | २० प्रतिशत कम |

१. यदि कुनै कारण बस करका दर छुटेमा पूर्व परिषदका निर्णय एवं प्रचलित कानुन बमोजिम लिएनेछ

२. करका दर नमिलेको र बाभिएको हकमा राजश्व परमर्श समितिको निर्णयबाट लिन सकिनेछ ।

३. आई.पि. टी -एकिकृत सम्पति कर को हकमा) यदि कुनै ठाउ र कित्ता छुटेको हकमा मालपोत कार्यालयको रेकर्ड बमोजिम हुनेछ ।

४. यदि कुनै स्थानिय तह गाभिदा साविकमा लिदै आएको कर छुट भएमा साविक बमोजिम नै छुटेको दर मात्र लिइनेछ ।

चालु आ.ब २०७४।०७५

का लागी प्रस्तावित कार्यक्रम तथा योजनाहरु देहाय बमोजिम संशोधन सहित अनुमानित बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.ब ०७४।०७५ को लागी प्रस्तावित कार्यक्रम तथा योजनाहरु

| क्र.स | योजनाहरुको नाम | प्रस्तावित बजेट | भैफियत |
|-------|--|-----------------|---------|
| | प्राविधिक परामर्श तथा सेवा खर्च | | २०५०८ |
| | आयोजनाहरुको भिजियोल(श्रव्य दृश्य) तयार गर्न अध्ययन | | १६६४२६ |
| | आवश्यक औजार उपकरण खरिद | | ५०००० |
| | अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण खर्च | | १४३०४२ |
| | सामाजिक परिक्षण | | १५०९०६ |
| | सार्वजनिक सुनुवाई परिक्षण खर्च | | ७५००० |
| | उपभोक्ता समिति गठन अनुशिक्षण | | ३००००० |
| | आयोजना सुचना पाटी सम्भौता पुस्तिका | | १२०००० |
| | सामाजिक परिचालन खर्च | | १५०००० |
| | विविध | | ३४०००० |
| | जम्मा | | १४१५८८२ |

लक्षित कार्यक्रमहरु

कन्टेन्जेन्सि रकम खर्च

महिला लक्षित

| | |
|--|------------|
| १. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका लाई साइकल खरिद | रु ४०००००। |
| २. गाउघर खोप क्लिनिक सडचालन | रु ७५००००। |
| ३. अति विपन्न परिवारलाई आय आर्जन वृद्धि गर्न कुखुरा पालन तालिम तथा चल्ला वितरण | रु २५००००। |
| ४. बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रमहरु | रु ५००००। |
| ५. अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम | रु ५००००। |
| ६. महिला हिंसा न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम | रु १०००००। |
| ७. नागरीक सचेतना केन्द्रहरुमा भौतिक सामग्री वितरण | रु २०००००। |
| ८. महिलाको पाटेघरमा लाग्ने रोग न्यूनिकरणका लागी स्वास्थ्य शिविर सडचालनका लागी | रु २०००००। |
| ९. विविध महिला सम्बन्धि कार्यक्रमहरु | रु १०००००। |
| १०. सुत्केरी स्याहार कार्यक्रमहरु | रु ७०००००। |
| जम्मा रकम रु २,८०००००। | |

बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु :

| | |
|-----------------------------|------------|
| १. बाल पोषण सुधार कार्यक्रम | रु १०००००। |
|-----------------------------|------------|

| | |
|--|------------|
| २. बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम | रु ५००००। |
| ३. लागु पदार्थ दुव्यसनी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम | रु २०००००। |
| ४. ९ वटै वडाहरूमा विद्यालय स्तरिय र वडा स्तरिय बाल क्लब गठन | रु २५००००। |
| ५. ३१ वटै विद्यालयहरूमा खेलकुद सामाग्री वितरण | रु ३१००००। |
| ६. बाल विकाश सम्बन्धि सामाग्री बाल विकाश केन्द्रमा वितरण | रु १५५०००। |
| ७. आधारभुत तहका बालबालिकाहरू लाई विद्यालय पहुच कार्यक्रम | रु ३०००००। |
| ८. कक्षा १ मा अंग्रेजी शिक्षा सुरु गर्न पाठ्य सामाग्री वितरण | रु ६०००००। |
| ९. नगरस्तरिय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम सडचालन गर्न | रु १०००००। |
| जम्मा रकम रु २,०६५,०००। | |

| | |
|---|------------|
| जेष्ठ नागरीक लक्षित कार्यक्रम : | |
| १. जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रमहरू सडचालन गर्न | रु १००००० |
| २. दिवा सेवा सडचालन तथा भवन निर्माण | रु ६०००००। |
| जम्मा रकम रु ७००००० | |

| | |
|--|--------------|
| अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम : | |
| १. अपाङ्ग सम्बन्धि व्यक्तिहरूको लागत संकलन | रु १०००००। |
| २. अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूका लागी सहायता सामाग्री वितरण | रु १,५०,०००। |
| जम्मा रकम रु २,५०,०००। | |

आदीबासि जनजाती :

| | |
|---|--------------|
| १. थारु सास्कृती देउथान भुरुवा निर्माण वार्ड नं. १ र वार्ड नं. ९ मा | रु १०००००। |
| २. वार्ड नं. ७ मा मण्डली चर्च निर्माण | रु १०००००। |
| ३. मुक्त कमैया कमलरी सिपमुलक तालिम | रु १,३०,०००। |

| | |
|---|--------------|
| ४. सन्त निरङ्करी सेवा भवन निर्माण | रु १,५०,०००। |
| ५. गुम्बा निर्माण वडा नं. ९ मा | रु २०००००। |
| ६. राजी जातीको भाषा संस्कृती संरक्षण | रु १०००००। |
| ७. विभिन्न स्थानमा गुम्बा निर्माण | रु ८०००००। |
| ८. विभिन्न स्थानमा चर्च मर्मत सुधार तथा निर्माण | रु ३०००००। |

जम्मा रकम रु १८,८००००

दलित लक्षित कार्यक्रमहरू :

| | |
|--|--------------|
| १. दलित महिला स्वरोजगार व्यूटिपार्लर तालिम | रु १,५०,०००। |
| २. सास्कृती जोगेना गर्न गन्धर्व जाती | रु २५०००। |
| ३. सिलाई कटाई तालिम Advance | ३०००००। |
| ४. सिलाई कटाई तालिम साधारण | रु १,५०,०००। |
| ५. बादी जातीलाई बंगुर पाठा वितरण कार्यक्रम | रु ५५,०००। |
| ६. विपन्न दलित जेहेनदार विद्यार्थीहरू लाई कम्प्युटर तालिम | रु १५००००। |
| ७. वडा नं.१ र २ का विपन्न घर परिवार लाई वेत बासका फर्निचर लगाएतका सामग्री बनाउने तालिम | रु २५००००। |
| ८. मोटर डाइभिङ्ग तालिम यूवाहरूलाई | रु १५००००। |

जम्मा रकम रु १२,३०,०००।

यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रमहरू :

| | |
|---|--------------|
| १. नगरस्तरिय खेलकुद कार्यक्रम (मेयर कप) | रु १० लाख |
| २. नगर स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता | रु २,५०,०००। |
| ३. अन्य खेलकुद कार्यक्रमहरू | रु १,५०,०००। |
| ४. खेलकुद क्लब वार्ड नं. ७ स्तर उन्नती | रु १०००००। |

जम्मा रकम रु १५,०००००।

सबै लक्षित विविध

| | |
|---|------------|
| १. नगर प्रमुखको आदेश बमोजिम गरिने लक्षित विविध क्रियाकलाप | रु ५०००००। |
| २. योग शिविर संचालन | रु १०००००। |
| ३. वडा नं. ५ को गाउ नं. ८ को क्लबको स्तर उन्नती तथा विभिन्न क्रियाकलाप संचालन | रु ३०००००। |
| मधेशी तथा मुशिलम विविध कार्यत्र | रु २०००००। |

आ.व २०७४।०७५ का लगी प्रवृद्धनात्मक योजनाहरु तर्फ प्रस्तावित बजेटमा निम्न योजननहरु समावेश गरी संचालन गर्ने निर्णय गरीयो ।

| | |
|---|------------|
| १. आखा अस्पतालको अधुरो भवन निर्माण | रु ५००००० |
| २. मधुवन न.पा को वडा नं. ८ को बजार क्षेत्रमा पार्क व्यवस्थापन गर्ने | रु ७००००० |
| ३. ताराताल ताल संरक्षण | रु ५००००० |
| ४. सि.ए .सि भवन निर्माण वडा नं. ७ मा २ वटा ६ मा १ र वडा न. १ मा १ | रु १०००००० |
| ५. नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उप शाखाको ढोढरी बैठक घर निर्माण | रु २००००० |
| ६. श्री कैडा ताल संरक्षण | रु ५०००० |
| ७. भग्नैया ताल सिमसार क्षेत्र संरक्षण | रु १५०००० |
| ८. वडा नं. ४ मा पार्क निर्माण | रु ३००००० |
| ९. कोठियाघाटको मन्दिर मर्मत तथा भौतिक सुधार | रु १००००० |
| १०. वडा नं. १ देखि ९ सम्मका मठ मन्दिर रंग रोहन तथा मर्मत | रु ४५०००० |
| ११. बजारमा रहेको कालिका मन्दिर रंग रोगन तथा पुजा व्यवस्थापन | रु १५०००० |
| १२. शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भौतिक पूर्वाधार सुधार | रु १२०००० |
| १३. होम स्टे प्रचार प्रसार तथा प्रवृद्धन वडा नं. १ | रु १५०००० |
| १४. विपन्न वस्तीमा खानेपानी धारा वितरण | रु ३०००००। |
| १५. एक व्यक्ति एक विरुवा कार्यक्रम अर्न्तगत नर्सरी निर्माण | रु ३०००००। |
| १६. नगर परिसर भित्र उद्यान निर्माण | रु ५०००००। |
| १७. ओम शान्ति वडा नं. ६ को भवन गेट तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण | रु २०००००। |
| १८. डकमी तालिम, NSET को सहयोगमा २ वटा कार्यक्रम संचालन | रु २०००००। |
| १९. सानोश्री रेडक्रस भवनको अधुरो कार्य निर्माण | रु २००००० |
| २०. वडा नं. ६ मा बाल उद्यान निर्माण | रु ४००००० |
| २१. कुसुम्बा देवी तारवार तथा अन्य आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण | रु ५००००। |
| जम्मा रु ६५,२०,०००। | |

सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम अर्न्तगत यस आ.व ०७४।०७५ मा प्राप्त हुने तथा यस नमधुवन न.पा द्वारा विनियोजित पुजीगत तथा चालु तर्फको बजेटबाट निम्नानुसारको तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

पूजीगत तर्फ

| क्त.स | आयोजनाको नाम | विनियोजित बजेट | कैफियत |
|-------|--|----------------|--------|
| १ | वडा नं. ५ को १७ नं. गाउ चिरउटे सामुदायिक वन दशरथ बस्ती शुक्र बस्ती गंगा बस्ती धर्मबस्ती का भारतीय सिमा सग जोडिएका विभिन्न मुक्त कमैया सुकुमबासीका बस्तीहरु जोडने सडक निर्माण तथा कल्भर्ट निर्माण | ७५००००० | |
| २ | मुक्त कमैया सुकुम्बासी बस्ती क्षेत्र साविक तारताल सानोश्री(खण्ड) ट्रान्सफरमर खरिद | ८००००० | |
| ३ | वडा नं. ३ सिमावर्ती क्षेत्रमा बाटो तथा पक्की | १०००००० | |

| | | | |
|-------|---|-----------------|--------------------------------------|
| | पूर्वाधार निर्माण कल्भर्ट समेत पूरा गर्ने गरी अधुरो | | |
| | कल्भर्ट समेत पूरा गर्ने गरी अधुरो | १२००००० | |
| ४ | वडा नं. ७ को दशरथ बस्ती पुष्पलाल मार्ग हुदै नागरिक सचेतना केन्द्रसम्म जाने बाटो ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण | ५००००० | |
| ५ | गुलरियाको सिमाना हुदै धर्मबस्तीको पुष्पलाल मार्ग जोडने सडक ग्राभेल | १०००००० | |
| | जम्मा | १२०००००० | |
| क्त.स | आयोजनाको नाम | विनियोजित बजेट | कैफियत |
| १ | वडा नं. ५ मा समरसेल जडान | ५००००० | |
| २ | वडा नं. ७ मा कटाई (बुटिक) गुडिया बनाउने तालिम | १५१००० | |
| ३ | ताराताल संरक्षित क्षेत्रमा बालउद्यान निर्माण | ४५०००० | साविक सानेश्री तारातालको सिमा बजेट |
| ४ | ट्यूम पाइप तथा टान्सफरमर खरिद | ८००००० | साविक ढोढरी लाई छुट्याइएको सिमा बजेट |
| | जम्मा | १९०१००० | |

नगर स्तरिय ठुला योजनाहरु :

यस नगरपालिका भित्रको आर्थिक सामाजिक र पर्यावनिय महत्व राख्ने निम्न आयोजनाहरु बहुवर्षिय रुपमा संचालन गर्ने र यस आ.व ०७४।०७५ भित्र निम्न बमोजिमको बजेट विनियोजन गरी कार्यक्रम अगाडी बठाउने निर्णय गरीयो ।

| क्त.स | आयोजनाको नाम | विनियोजित बजेट | कैफियत |
|-------|--|----------------|--------|
| १ | कुसुम्बा बजार देखि भारतको सिमाना सम्म निर्मानाधिन पक्की सडक निर्माण कार्य पुरा गर्न | रु १४०००००० | |
| २ | पुष्पलाल मार्ग बाट वडा नं. ९ को कार्यालय हुदै हुलाकी सडक जोडने बाटो निर्माण तथा मर्मत | ८५००००० | |
| ३ | गम्बु चोक देखि गिरी चोक सम्मको विचको खण्ड | १०००००० | |
| ४ | भारतको सिमाना देखि भन्सार, पुरानो ६ नं. गाउ.लाल सिं चोक हुलाकी सडक जोडने सडक ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण | ९०००००० | |
| ५ | रमाकान्ता चोक देखि गुराँस हुदै वडा नं. ५ को सिमाना सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण | ९५००००० | |
| ६ | डबल चोक देखि वडा नं. ६ को सिमाना जोडने सडक कालोपत्रे तथा कल्भर्ट निर्माण | ९५००००० | |
| ६ | डबल चोक सामुदायिक हुदै वडा नं. ३ को सिमल चोक सम्म कच्ची सडक निर्माण | ८५००००० | |
| ७ | बजार क्षेत्र भित्रका हाट बजार क्षेत्र वरिपरि सिचाइ कुलोको दक्षिण तर्फका भागमा पक्की सडक निर्माण | ३०००००० | |
| ८ | बस पार्क देखि वि.पि प्रतिष्ठान सम्म तथा वि.पि प्रतिष्ठान बाट उत्तर तर्फ ३०० मि. पक्की सडक निर्माण | ३०००००० | |
| ९ | कालिका मन्दिर परिसरमा भित्री बाटो तथा मन्दिरको | १५००००० | |

| | | | |
|----|--|-----------------|--|
| | अधुरो पर्खाल निर्माण | | |
| १० | वडा नं. ४ मा कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण अधुरो कार्य पूरा गर्न | ५००००० | |
| ११ | वडा नं. ६ को जनक होटेल देखि गोकुल सरको घर हुदै पाउरोटी उद्योग सम्म | ५००००० | |
| | जम्मा | ६६५००००१ | |

सशर्त वडा स्तरिय कार्यक्रमहरु प्रत्येक वडामा निम्नानुसार गर्ने निर्णय गरीयो ।

| क्त.स | आयोजनाको नाम | विनियोजित बजेट | कैफियत |
|-------|-------------------------------------|-----------------|--------|
| १ | वडान १ शसर्त ठुला पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| २ | वडा नं. १ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ३ | वडान २ शसर्त ठुला पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ४ | वडा नं. २ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ५ | वडान ३ शसर्त ठुला पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ६ | वडा नं. ३ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ७ | वडान ४ शसर्त ठुला पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ८ | वडा नं. ४ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ९ | वडा नं. ५ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| १० | वडा नं. ६ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| ११ | वडा नं. ७ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| १२ | वडा नं. ८ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| १३ | वडा नं. ९ निसर्त पूर्वाधार निर्माण | ५०००००० | |
| | | | |
| | जम्मा | ६५०००००० | |
| | | | |

चालु रहेका आयोजनाहरुको भुक्तानी

| क्त.स | आयोजनाको नाम | विनियोजित बजेट | कैफियत |
|-------|-------------------------------------|-----------------|--------|
| १ | निर्माधिन कार्यालय भवन निर्माण | १००१५५०९ | |
| २ | वडा नं. ९ न को वडा कार्यालय निर्माण | ४००५५९९ | |
| ३ | रोलर खरिद | ३६१५००० | |
| ४ | आय मुलक भवन निर्माण | ४३७०६९३ | |
| ५ | कुसुम्बा प्रगति निर्माधिन सडक | ५०९३१९७ | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | जम्मा | २७१००००० | |

थप संचालन गर्नुपर्ने स्वास्थ्य सम्बन्धि र सामाजिक न्याय सम्बन्धिका आयोजनाहरु

| क्र.स | आयोजनाको नाम | विनियोजित बजेट | कैफियत |
|-------|---|----------------|--------|
| १ | वडा नं. ९ र ५ मा नगर स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन खर्च । | ८५०००० | |
| २ | ४ वटै सामाजिक मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा मेलमिलाप कर्ता (प्रमुख) को पारिश्रमिक । | ७५०००० | |
| | | | |
| | जम्मा | १६००००० | |
| | | | |

मर्मत सम्भार :

१. मधुवन वडा नं. ६ मा रहेको स्वस्थ चौकी अधुरो तारवार निर्माण तथा माटो पटान मर्मत शिर्षक बाट खर्च गर्ने

४.सडक बोर्ड तर्फ

१. वडा नं. ७ गंगा बस्तीको विद्यालय देखि मुक्त कमैयाको बस्ती हुदै सिमा जोडने सडक मर्मत

रु ११०००००

२. नगरपालिका अगाडी बाट पूर्णपुर स्कूल जाने बाटो मर्मत रु १००००००

३. वडा नं. ९ को भण्डारी चोक देखि मधुवन न.पा वडा नं ७ र दक्षिण तर्फ मुक्त

कमैया बस्ती जोडने सडक मर्मत

रु १२०००००।

४. वडा नं. १ को भित्री सडक मर्मत

रु ११०००००।

५. वडा नं. ४ को भित्री सडक मर्मत

रु ११०००००।

६. वडा नं. ७ शुक्र बस्तीको भित्री बाटो मर्मत

रु ९०००००।

थप बजेट प्राप्त भएमा गर्ने आयोजनाहरु को (खानेपानी तथा सरसफाइ तर्फ)

१. मधुवन बजार भित्र नाली निर्माण तथा ढल निकास अनुमानित

रु ५००००००

२. मधुवन न.पा को कार्यालय हुदै हुलाकी सडक सम्म बाटोको दुवै तर्फ नाली निर्माण अनुमानित रु ११००००००

३. ९ वटै वडामा खानेपानी विस्तार अनुमानित

रु ८००००००

४. मधुवन बजारको उत्तर तर्फ वि.पी प्रतिष्ठान देखि सामुदायिक बनको सिमाना सम्म बाटोको दुवै तर्फ नाला निर्माण अनुमानित

रु ६००००००

३. वातावरण तर्फ

१. ल्याण्ड फिल्ड साइड तथा दिसा जन्य लेदो व्यवस्थापन तथा निर्माण

रु ४०००००००।

२. ९ वटै वडामा बाल उद्यान निर्माण

रु १३५०००००।

५. सवारी साधन खरिद

१. गाडी खरीद अनुमानित

रु ६००००००

२. मोटरसाइकल खरीद अनुमानित

रु २५००००० -(९ वटा वडालाई)

२. भौतिक पूर्वाधार तर्फ

| | |
|---|-------------|
| क. अधुरो कार्यालय भवन पूर्ण निर्माण तथा भुक्तानी र बाउण्डी वाल निर्माण अनुमानित | रु ६००००००० |
| ख. वडा भवन नं. ९ को अधुरो भवन निर्माण तथा भुक्तानी अनुमानित | रु १००००००० |
| ग. वडा नं. २ को वडा कार्यालयका लागी आवश्यक जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| घ. वडा नं. ३ को वडा कार्यालयका लागी आवश्यक जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| ङ. वडा नं. ५ को वडा कार्यालयका लागी आवश्यक जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| च. वडा नं. ६ को वडा कार्यालयका लागी आवश्यक जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| छ. वडा नं. ८ को वडा कार्यालयका लागी आवश्यक जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| ज. थप २० वटा जति आय मुलक भवनको सटर निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| झ. बस पार्क निर्माण अनुमानित | रु ५००००००० |
| ञ. मासु पसल तथा तरकारी पसल व्यवस्थापनका लागी आवश्यक पूर्वाधार निर्माण अनुमानित | रु १५०००००० |
| ट. ९ वटै वडामा सोलार बत्ती विस्तार अनुमानित | रु ३००००००० |
| ठ. सिमा वर्ती क्षेत्रमा सिमा उज्यालो कार्यक्रम संचालन अनुमानित | रु १००००००० |
| ड. कन्द्रा नालामा पुल निर्माण अनुमानित | रु १००००००० |
| ढ. वडा कार्यालय तथा बाउडीवाल निर्माण १, ७ र ४ | रु ३००००००० |

| क्र.सं. | स्विकृत गर्नुपर्ने संघ संस्था तथा कार्यालयहरु | बजेट | कैफियत |
|---------|---|-----------|--------|
| १ | उद्योग विकास शाखा | ६२०००० | |
| २ | राधाकृष्ण थारु जनसेवा केन्द्र | | |
| ३ | कारितास नेपाल | ४७०८०० | |
| ४ | महिला पुनस्थापन केन्द्र(ओरेक) | ५७७४७०.२५ | |
| ७ | नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम | ५११३००० | |
| ८ | अपांग समन्वय समिति | | |
| ९ | गुड नेवर्स इन्टरनेसनल | | |

भत्ता सम्बन्धि व्यवस्था :(२०७४ श्रावन १ गते देखि नै लागु हुने)

| क्र.स | पद तथा जिम्मेवारी | पाउने भत्ता सुविधा दर रेट | कैफियत |
|-------|--|---------------------------|-------------------|
| १ | पदाधिकारी भत्ता(बोर्ड र नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु तथा विभिन्न समितिका सदस्य सतिव तथा कर्मचारी | १५०० | कर कट्टी गरी बाकी |
| २ | वडा बैठकका पदाधिकारी तथा सदस्य सचिव भत्ता | रु १००० | कर कट्टी गरी बाकी |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

प्रोत्साहन सम्बन्धि भत्ताको व्यवस्था

(२०७४ श्रावन १ गते देखि नै लागु हुने)

| क्र.स | पद तथा जिम्मेवारी | पाउने भत्ता सुविधा दर रेट | कैफियत |
|-------|---------------------------------------|---------------------------|--------|
| | नगर प्रमुख | २०००० | |
| | उपप्रमुख | १६००० | |
| | कार्यकारी अधिकृत तथा बोर्ड सदस्य सचिव | १५००० | |

अन्य कर्मचारीहरूको प्रोत्साहन भत्ता (स्थानिय तहका स्थायी कर्मचारीहरू र प्रशासन सेवाका सरुवा भई आउने वडा सचिव लगाएत वडा र नगरका स्थयी कर्मचारीहरू (२०७४ श्रावन १ गते देखि नै लागु हुने)

| क्र.स | पद तथा जिम्मेवारी | पाउने भत्ता सुविधा दर रेट | कैफियत |
|-------|--|---------------------------|--------|
| | अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरू | ७००० | |
| | ना.सु स्तरका कर्मचारीहरू | ५००० | |
| | खरिदार तथा अन्य सहायक स्तरका कर्मचारीहरू | ४००० | |
| | विभिन्न तहका श्रेणी विहिन कर्मचारीहरू | ३००० | |
| | | | |

करारका कर्मचारी सम्बन्धि व्यवस्था

(२०७४ श्रावन १ गते देखि नै लागु हुने)

| क्र.स | पद तथा जिम्मेवारी | पाउने भत्ता सुविधा दर रेट | कैफियत |
|-------|--|---------------------------|--------|
| १ | परीषद शुरू हुनु भन्दा पूर्व कार्यरत भएका कर्मचारीहरूको हकमा पद अनुसार निजले पाउनु पर्ने शुरू तलब स्केलमा हुन आउने रकम बाट उक्त महिनाको ४ दिन बराबरको तलब कटाइ बाकी आउने तलब मान लाई शुरू स्केल मानी सम्भौता गराइ काममा लगाउने तर यसो गर्दा खाइपाइ आएको वा सम्भौता भइसकेको रकम बढी भए सम्भौता बमोजिम नै नियमित गरिनेछ । | | |
| २ | कृषि विकास कार्यालय तथा पशु सेवा कार्यालय बाट खटि आएका र हाल पुन यस कार्यालयले करार सम्भौता गर्न पर्ने कर्मचारीको हकमा भने | | |

| | | | |
|---|--|--|--|
| | साविक बमोजिम हुनेछ । | | |
| ३ | अब करार सेवामा लिने कर्मचारीको हकमा करार सेवा ऐन तथा नियमावली बमोजिम हुनेछ । | | |

१. नियमित दैनिक ज्याला दर कर्मचारीहरूको ज्याला दर रू ३०० प्रति दिन का दरले हुन आउने रकम उपलब्ध गराइनेछ । तर आकस्मिक रूपमा कहिलेकाहि काममा लगाउने हकमा जिल्ला दररेट अनुसारको रकम दिन सकिनेछ ।

२. यस भन्दा पूर्व प्राविधिक कर्मचारी नियुक्ति गर्दा प्रश्न पत्र तयार तथा कापी चेक गर्ने जिम्मा पाएका प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री हरी प्रसाद शर्मा लाई रू १५००० भुक्तानी दिने ।

खर्च अनुमोदन :

३. विगतमा भएका खर्च फाटवारी तथा लेखा प्रतिवेदन उपर छलफल भयो विगतमा भएका सम्पूर्ण खर्चहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै यस आ.व को श्रावन र भाद्र भित्रको खर्चलाई समेत यसै आ.व को खर्च मानि अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

४. विगतमा प्राप्त अख्तियारी बमोजिमको रू १ करोड मध्ये बचेको सबै रकम समेतलाई बजेटमा समावेश गरी पुजिगत क्षेत्रमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

५. सबै सम्पन्न भएका आयोजनाहरू मा गरिएको खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो

६. कार्यालयले म्याद थप गरी भुक्तानी दिएका आयोजनाको खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ७. विभिन्न बाकी रहेका संचालित आयोजनाहरूका लागी बजेटमा समेत समावेश भएकाले खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

७. मधुवन न.पा. को आ.ले.प द्वारा पेश गरिएको विगतको आर्थिक तथा तलवी प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

८. मधुवन न.पा क्षेत्र भित्र जुनसुकै किसिमका कार्यक्रमहर संचालन भएतापनि न.पा को अनुगमन पश्चात मात्र न.पा ले कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो

९. आ.व ०७४ १०७५ को विभिन्न शिर्षक तथा बजेट सिलिङमा हेरफेर भइ वा थप बजेट प्राप्त भएमा न.पा बोर्ड बाट हेरफेर गर्नु गर्ने गरी न.पा कार्यालय लाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

१०. न.पा को स्विकृत प्रकोप व्यवस्थापन ०७३ ले तयगरे कार्य प्रकृया कार्य योजना अनुसार अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

११. मधुवन न.पा क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दिर्घकालीन संरक्षणका लागी चिस्यान केन्द्र (कोल्ड स्टोर) स्थापनाका लागी केन्द्रिय सरकार सग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो

१२. यस न.पा को अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा छलफल भयो प्रतिवेदनले औल्याएका बुदागत निर्णय तथा सुझाव लाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१३. हाल सम्म मधुवन न.पा को जि.आइ एस () डिजिटल नक्सा तयार हुन नसकेको हुदा सो को तयारी तर्फ अधि बढने निर्णय गरियो ।

१४. मधुवन न.पा कार्यालयका कर्मचारीहरूको नाम र पद सहितको कार्य विवरण अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

१५. मधुवन न.पा को ओइव साइड अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

१६. मधुवन न.पा ले सर्वसाधारणका उपर जारी गरेको नागरीक वडा पत्रलाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

१७. मधुवन न.पाको वार्षिक खरिद योजना र वार्षिक कार्यतालिका बमोजिम भए गरेका र हुने कार्यक्रम लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१८. आ.व २०७३।०७४ देखि हाल सम्म मधुवन न.पा कार्यालय र न.पा बोर्ड बाट भए गरेका काम लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१९. मधुवन न.पा को पदपूर्ति समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

२० आगामी आ.व देखि मन्त्रालयको सहयोगमा प्रोदभावी लेखा प्रणाली शुरू गर्ने निर्णय गरियो ।

२१. मधुवन न.पा बाट योजना जाचपास तथा फरफारक सम्बन्धि सुपरिवेक्षक तथा अनुगमन समिति र न.पा बाट जाचपास भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

२२. यस न.पा मा मर्मत सम्भार कोष खडा गरी उक्त कोष बाट मर्मत सम्भारको कार्य गरी सो को अभिलेख समेत तयार गरी मर्मत सम्भार सेवा शुल्क समेत लगाउने निर्णय गरीयो ।
२३. मधुवन न.पा को सार्वजनिक सुनुवाइ सम्बन्धमा न.पा बोर्ड बाट निर्णय भएको प्रतिवेदन लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।
२४. मधुवन न.पा को बोर्ड बैठक बाट निर्णय भएको वार्षिक प्रगति समिक्षाको प्रतिवेदन लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरीयो
२५. मधुवन न.पा को सम्पतिको पार्श्व चित्र –property profile_ लाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरीयो ।
२६. यस न.पा को संशोधित र परिमार्जित सडक मापदण्डलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।
२७. अत्यावसेक सेवा सेवा करारमा खरीद गर्ने निर्णय गरीयो ।
२८. लोक कुमारी लामिछाने को जि.वि.स को खरिदार पदमा रहदाकार्यावधि र यस कार्यालयको कार्यरत रहेको कार्यावधि समेत जोडने निर्णय गरीयो ।
२९. मधुवन न.पा को विभिन्न वडाहरूमा रहेका मन्दिर,मस्जित,गुम्बा र चर्च लगाएताका धार्मिक क्षेत्रहरूमा थप बजेट प्राप्त हुन आएमा प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरीयो ।
३०. मधुवन न.पा को बृहत विकाशका लागि दिर्घकालिक विकाश गुरु योजना तयार गरी यू.जि.डि.पी कार्यक्रम संचालनका लागि विश्व बैंकलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो ।
- ३१.मधुवन न.पा को आर्थिक वर्ष ०७३।०७४ को सामाजिक परिक्षण प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।
३२. मधुवन न.पा को राजश्व संभाव्यता अध्ययन तथा राजश्व सुधार कार्ययोजना २०७४ लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।
३३. मधुवन न.पा को जे.सि.वी व्याक हो लोडर, टिपर तथा व्यवस्थापन, ट्याक्टर,दमकल,रोलर संचाल सम्बन्ध मा छुट्टै कार्य विधि बनाइ व्यवस्थि तगर्ने निर्णय गरीयो सो निर्देशिका न.पा बोर्डको बैठक बाट स्विकृत भएको मिति बाट लागु हुनेछ ।
३४. यसै आव भित्र सडक विकाश गुरुयोजना तयार गर्ने निर्णय गरियो ।
३५. मधुवन न.पाको अवाधिक योजना लाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरीयो ।
३६. विगतका राजश्व परामर्श समितिका बैठक बाट प्राप्त सुभावहरू लाई स्विकृत गरी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरीयो ।
३७. संघिय मामिला तथा स्थानिय विकाश मन्त्रालयको परिपत्र तथा निर्देशन अनुसारको भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र भवन निर्माण तथा नक्सापास कार्यविधिलाई परिमार्जन सहितकार्यान्वयन ल्याउने निर्णय गरियो ।
३८. मधुवन न.पा को सामाजिक सुरक्षा समन्वय समितिले पारित गरेको सामाजिक सुरक्षाको पूर्ण विवरणलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरीयो ।
३९. मधुवन न.पाको आवधिक योजना तयारीका लागि शहरी विकाश तथा भवन निर्माण विभाग र अन्य दातृ निकायहरूमा अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरीयो ।
४०. मधुवन न.पाको आवधिक विपद व्यवस्थापनको आधारमा तयार भएको वार्षिक विपद जोखिम व्यवस्थापन योजनालाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
४१. मधुवन न.पा को GESI AUDIT सम्बन्धमा पेश भएको प्रतिवेदन आजको बैठकमा छलफल गरियो । सो प्रतिवेदनले औल्याएको विषयहरूलाई क्रमश कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।
४२. मधुवन न.पा का क्षेत्रभित्र रहेका मासु पसलहरूको सम्बन्धमा तयार भएको मापदण्डलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।
४३. मधुवन न.पा का क्षेत्रभित्र रहेका मासु पसलहरूको सम्बन्धमा तयार भएको अनुगमन प्रतिवेदन र आद्यय वस्तु अनुगमन प्रतिवेदन लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।
- ४४.कार्यलयको नाम, छाप तथा केन्द्र मधुवन नगरपालीकाको कार्यालय

प्रदेश नं. ५
बर्दिया

**नगरपालिकामा रहेका विविध कोषहरूको २०७४ साल श्रावन मसान्त
सम्मको बाकी विवरण**

| क्र.स | विवरण | मैज्दात रकम | लगानीमा रहेको रकम | कैफियत |
|-------|-----------------------|-------------|-------------------|--------|
| १ | वातावरण कोष | | | |
| २ | मर्मत संभार कोष | | | |
| ३ | प्रकोप व्यवस्थापन कोष | | | |
| ४ | मधुवन बचाउ अभियान कोष | | | |
| ५ | कर्मचारी कल्याण कोष | | | |
| ६ | म्याचिङ फण्ड | | | |

मेलमिलाप केन्द्र (कार्यक्रमबाट)

| क्र.स | संयोजकहरूको नाम | केन्द्र क्षेत्र | पाउने पारिश्रमिक | कैफियत |
|-------|------------------|------------------|------------------|--|
| १ | सुन्दररानी चौधरी | साविक सूर्यपटुवा | १०००० | कार्यालयको न्याय सम्पादनमा समेत सहयोग गर्ने भनी न्याय समितिले उल्लेखित ४ मध्ये कसैलाई पनि तोक्न सक्नेछ । उक्त थप काम गर्ने मेलमिलाप कर्तालाई प्रोत्साहन स्वरूप थप मासिक ५००० पारिश्रमिक उपलब्ध गराइनेछ । |
| २ | पशुपति चौधरी | साविक ढोढरी | १०००० | |
| ३ | टीकाराम शर्मा | साविक तारताल | १०००० | |
| ४ | निर्मला गौतम | साविक तारताल | १०००० | |
| | | | | |

कार्यालयले दिने थप सुविधाहरू (२०७४ श्रावन १ गते देखि नै लागु हुने)

१. आवास सुविधा : नगर प्रमुख, उपप्रमुख र कार्यालय प्रमुख लाई यस सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।
२. सञ्चार सुविधा : नगर प्रमुख, उपप्रमुख र कार्यालय प्रमुख लाई आवश्यकता यस सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।
३. इन्धन सुविधा : नगर प्रमुख, उपप्रमुख र कार्यालय प्रमुख लाई आवश्यकता अनुसार यस सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।

वडा स्तरिय योजनाहरु :

वडा नं. १ बाट आएको योजनाहरु : (रु १०००००००)

क) ठुला पूर्वाधार योजनाहरु तर्फ

१. सिंगिया भरनामा कल्भर्ट निर्माण र दाया बाया तटबन्ध गर्ने कार्य रु २५०००००।

२. डल्ला होम स्टे बाटो पिच रु २५०००००।

ख) साना पूर्वाधारका योजनाहरु तर्फ :

| | |
|--|------------|
| १. टरुवा गाउको बुढिबाध देखि कल्भर्ट सम्म बाटो फराकिलो गरी करिब १५० मि. बाटो ग्रावेल गर्ने कार्य अ. लागत रकम | रु १५००००। |
| २. वेतहनी बहादुरपुर टोलको मान ब. रोकायको घर देखि काशीराम थापा को घर सम्म करिब २०० मि. बाटो चक्ला गरी ग्रावेल गर्ने कार्य अनुमानित लागत | रु १५००००। |
| ३. ढकाल टोल को दलजिते सुनारको घर देखि १००मि. उत्तर तर्फको बाटो फराकिलो,माटो पटान गरी उक्त स्थानमा कल्भर्ट निर्माण अनुमानित लागत | रु ५०००००। |
| ४. वडा कार्यालय र हे.पो हाता भित्र माटो पटान र सडक देखि कार्यालय भवन सम्म ग्रावेल गर्ने कार्य अनुमानित लागत रकम | रु ३५००००। |
| ५. वडा कार्यालय र हे.पो भित्र साइकल मोटर साइकल एम्बुलेन्स राख्ने टहरा अनुमानित लागत रकम | रु ३९००००। |
| ६. स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार रंग रोगन, भत्कीएका स्थानमा मर्मत अनुमानित लागत रु ५००००। | |
| ७. वडा कार्यालयमा शैचालय निर्माण | रु २०००००। |
| ८. टोलको अत्यावश्यक स्थानमा जडान गर्ने गरी विभिन्न साइजका ट्यूमपाइप खरिद जडान लागत | रु ४५००००। |
| ९. छोडकी टंगुवा टोलको भगरूको घर देखि खोकरपुर सम्म १ कि.मि. बाटो फराकिलो गरी ग्रावेल गर्ने कार्य अनुमानित लागत | रु ५०००००। |
| १०. वडकी टंडुवा देखि सल्याणी टोल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण अनुमानित लागत रकम रु ४०००००। | |
| ११. पथरबोझी र कैलासी मा लक्षित गरी रु २५।२५ हजार को पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम । | |

लक्षित समुहको कार्यक्रमहरु

| लक्षित समुह | कार्यक्रमहरु | लगत रकम |
|-------------------------|---|---------|
| विपन्न महिला | सिपमुलक र आय मुलक कार्यक्रम | २००००० |
| स्वयम सेविका प्रोत्साहन | मोवाइल,सिम कार्ड, खाजा खर्च | ६२७०० |
| | वर्धिङ्ग सेन्टर संचालन व्यवस्थापन सहयोग र गर्भवती सुत्केरी एवं नवजात शिशु पोषण अनुदान | १००००० |

बालबालिका लक्षित :

१. न्यानो कपडा वितरण सामुदायिक विद्यालय(कक्षा १ देखि ५ सम्म) रु ५०००००।

जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम :

ढाका टोपी, ३ जी टोपी दौरा सुरुवाल पोसिलो खाना वितरण रु ९७३००।

आदी बासि जनजाती हित कार्यक्रम :

सिकलसेल एनिमिया रोग पहिचान शिविर कार्यक्रम रु १५००००।

विपन्न दलित हित कार्यक्रमहरु :

आयआर्जन मुलक कार्यक्रमहरु बाख्रा पालन बंगर पालन रु ९००००।

यूवा लक्षित कार्यक्रम

| | |
|---|-------------|
| १.सामुहिक बाख्रा पालन | रु २२००००। |
| २.शिव सहकारी संस्था लाई भवन रंगरोगन | रु ५००००। |
| ३.द्वन्द्व पिडित महिला हित कार्यक्रमहरू | रु ५००००। |
| ४.कृषि अवलोकन भ्रमण | रु २९०००० । |

२ नं. वडाका योजनाहरू (रु १०००००००)

| | |
|--|-------------|
| १) श्री मन्जुश्री शिव बाटिका मा.वि. बंगालीपुर विद्यालयलाई भवन मर्मत एवं तारबार | रु. २०००००। |
| २) श्री सुर्य आधारभुत विद्यालय रजवारालाई भवन मर्मत एवं तारबार | रु. १५००००। |
| ३) श्री शहिद आ.वि. गंगापटुवालाई मर्मत एवं तारबार | रु. १५००००। |
| ४) ह्युमपाइप ३०एम एम, ४५ एम एम का ७ वटा बस्तीका लागि ६ वटाको दरले ४२ वटा अनुमानित बजेट | रु.५०००००। |
| ५)विजुलीको पोल एवं ता ७ वटा बस्तीका लागि १० वटाका दरले ७० वटा पोल एवं तार | रु.५०००००। |
| ६)८ वटा बस्तीको कृषि सडक मर्मत निर्माण एवं चौडा गर्न | |
| रजवारामा | रु.३५००००। |
| बंगालीपुरमा | रु. ५०००००। |
| खैरेनीमा | रु.७०००००। |
| अम्मरपुरमा | रु.३५००००। |
| सानो सोनाहामा | रु४०००००। |
| ठुलो सोनाहामा | रु. ३०००००। |
| गंगापटुवामा | रु. ५०००००। |
| कोठीयागाउमा | रु. ३०००००। |
| लक्षितवर्गका लागि | रु. १०००००। |
| ७) कल्भर्ट निर्माण सोनाहा र गंगापटुवा जोड्ने बाटोमा रहेको भरनमा १ वटा कल्भर्ट निर्माण | रु.२५०००००। |
| ८) रजवारा र अम्मरपुर जोड्ने बाटोमा रहेको भरनमा १ वटा कल्भर्ट निर्माण | रु.२५०००००। |

वडा नं. ३ बाट आएका योजनाहरू (रु १०००००००)

ठुला योजनाहरू

| | |
|---|-------------|
| १. मधुवन न.पा वडा नं. ३ हुलाकी सडक खाता गाए देखि श्री ने.रा.मा.वी धनौरा विद्यालय सम्म ३ कि.मि पिच गर्नका लागि | रु २५०००००। |
| २. ओराली देखि बालकुमारी मन्दिर सम्म माटो पटान र ठाउ ठाउमा ह्युमपाइप,कल्भर्ट साथै ग्रावेल गर्नका लागि | रु २५०००००। |
| ३. मधुवन न.पा वडा नं. ३ शारदा राईको घर देखि कृषि सडक सम्म ग्रावेल र कल्भर्ट १ कि.मिको | |

| | |
|---|------------|
| लागी | रु ५०००००। |
| ४. मधुवन न.पा ३ भगतपुर बाटो चौडाई गर्ने र ग्रावेल १७१० मि. साथै कल्भर्ट ३ ठाउमा | रु १०००००। |
| ५. वडा नं. ३ कृषि सडक प्रेमलाल थारूको घर देखि उत्तर बैरहुवा बाध सम्म १ कि.मि सम्म | रु १०००००। |
| ६. वडा नं. ३ विन्तीराम थारूको घर देखि पूर्व जंगलको पुल सम्म १५०० मि. माटो पटान ग्रावेल र साना कल्भर्ट १ ठाउमा ह्यूमपाइप पल्भर्ट २ ठाउमा | रु ७०००००। |
| ७. वडा नं. ३ प्रहरी चौकी देखि मुक्त कमैया सिमा सम्म २ कि.मि माटो पटान ग्रावेलको लागि | रु ५०००००। |
| ८. मुक्त कमैयाको रिङ्ग रोडमा ग्रावेल ४ कि.मि र ह्यूमपाइप ६०से.मि को १० थान समेतको लागि | रु ६०००००। |
| ९. वडा नं. ३ भगरैया कोठियाघाट हुलाकी सडक सम्म माटो पटान २ कि.मि र ह्यूमपाइप २ ठाउमा ६० से.मि को समेत | रु ५०००००। |
| १०. वडा नं. ३ नया बस्ती टोलमा १ कि.मि ग्रावेल को लागि | रु १०००००। |
| ११. वडा नं. ३ को छुदराम थारूको घर देखि गददी कुलो सम्म १००० मि. सम्म ग्रावेलको लागि | रु १०००००। |
| १२. वडा नं. ३ को हुलाकी सडक देखि खाता दक्षिण भगहा गाउ सम्म १ कि.मि ग्रावेलको लागि | रु १०००००। |
| १३. वडा नं. ३ को जन आधार प्रावी खाता पर्खाल निर्माणको लागि | रु १५००००। |
| १४. वडा नं. ३ को जनचेतना प्रा.वी लाई माटो पटानका लागि | रु १५००००। |
| १५. वडा नं. ३ को कोठियाघाट पिकनिक स्थल निर्माणको लागि | रु १०००००। |
| १६. वडा नं. ३ को श्री ने.रा.मा.वी धनौरा पर्खाल निर्माण को लागि | रु ३०००००। |
| १७. वडा नं. ३ को प्रहरीचौकी लाई तारवार गर्नका लागि | रु ५०००००। |
| १८. वडा नं. ३ को कोठियाघाट प्रहरी चौकिलाई तारवारको लागि | रु ५०००००। |
| १९. वडा नं. ३ का आदीवासि जनजाती तथा लक्षित वर्गको लागि | रु १०००००। |
| २०. साविक सिमा बजेट मध्ये पुजीगत १२००००० मध्ये अधुरो कल्भर्ट निर्माण,सडक निर्माण चालु बाट ह्यूमपाइप र टान्सफरमर खरिद । | |

वडा नं. ४ बाट आएको योजनाहरू : (रु १०००००००)

सानो योजना तर्फ

| | |
|--|------------|
| १. ने.रा.मा.वी होस्टेल भवन निर्माण | रु ५०००००। |
| २. कान्तादेवी प्रा.वी नजिक कल्भर्ट निर्माण | रु ३५००००। |
| ३. ने.रा.प्रा.वि. ढोढरीको पर्खाल निर्माणको | रु १५००००। |
| ४. स्वास्थ्य चौकि ढोढरीको कम्पाउण्ड तारवार | रु १५००००। |
| ५. ४ नं. वडामा माटो पटानको लागि तेलखर्च | रु ४०००००। |
| ६. शौभाग्य देवी प्रा.वी को भवनमा कोठा थप | रु २००००० |
| ६. रामजानकी स.व.उ.स को भवन देखि पदम राज काफ्लेक घर सम्म जाने बाटो ग्रावेल तथा माटो पटान ८००मी. रु १५०००० | |
| ७. भिखारी थारूको घर देखि प्रसाद थारूको घर हुदै राम कुमारको घर हुदै रंगीलालको घर सम्म | रु २५०००० |
| ८. माचड गाउको भित्री बाटो ग्रावेल ६००मि. | रु २००००० |
| ९. बसन्त बनफोरूवा देखि कालिका मन्दिर सम्म माटो पटान र ग्रावेल | रु २००००० |

| | |
|---|-----------|
| १०. महुवन रानु थारूको खेत देखि मन ब. थारू,जितुवा,सर्जु,प्रसाद ,दुवारी, छेदुवा थारूको घर जग्गा हुदै विक्रम थारूको खेत सम्म १ कि.मि | रु २५०००० |
| ११. जमुनी चोक देखि रामरानी थारूको घर हुदै दलित बस्ती सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल | रु २००००० |
| १२. हुलाकी मार्ग देखि मधुवन गाउ हुदै पुष्पलाल मार्ग सम्म ग्रावेल | रु २००००० |

ठुला योजनाहरू

१. वडा नं. ४ को रिंगरोड निर्माण गर्ने रु ५०००००।

ह्युम पाइप :

१. यस वडा भित्र रहेका गाउमा बाटो क्रस गर्ने भरना तथा कुलोमा ह्युमपाइप खरिदको लागी रु ३०००००

२. बिद्युत पोल तथा तार खरिदमा रु १०००००।

खानेपानी

वडा नं.४ को विभिन्न गाउमा धारा खरिद तथा जडानमा रु २०००००।

कृषि र पशु :

| | |
|---|------------|
| १. माचड गाउको भरना पक्की डुड निर्माण | रु १५०००० |
| २. महुवा गाउको बालकृष्ण थारूको भरनामा साईफल | रु १०००००। |
| ३. कृषि तालिम, करेसाबारी तालिम संचालन | रु ५००००। |
| ४. पशुपंछी तालिम तथा औषधी खरिद | रु १०००००। |

संघ संस्था तथा कार्यालय

१. स्वास्थ्य चौकिमा वर्थिडसेन्टर व्यवस्थापन तथा उपकरण खरिद रु १०००००।

वातावरण :

कार्यालय परिसरमा फुल तथा विरूवा संरक्षण र रोपण रु २५०००।

लक्षित कार्यक्रम महिला:

| | |
|---|-----------|
| १. एकल महिलाहरू लाई ३ महिने सिलाई कटाई तालिम | रु १००००० |
| २. नारी दिवस १६ दिने महिला हिंसा विरूद्ध अभियान | रु ३०००० |
| ३. सगरमाथा महिला सहकारी संस्था कार्पेट | रु २०००० |

बालबालिका :

१. बाल क्लब गठन तथा संचालन बालमैत्री वडा अभियान रु ९५०००

२. अन्तर हाजिरी जवाफ कार्यक्रम रु ५०००

जनजाती :

लोक सेवा तयारी कक्षा रु १५००००

युवा :

१. खेलकुद सम्बन्धि खेलकुद प्रतियोगिता तथा सामाग्री खरिद रु ८००००।

२. सरसफाई अभियान कार्यक्रम रु २००००।

दलित :

१. दलितहरूलाई क्षमता बृद्धिको लागि सचेतना कार्यक्रम रू ७५०००
२. जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम रू ५००००

अपाङ्ग तर्फ :

अपाङ्ग सहयोगी सामाग्री वितरण तथा तालिम रु ५००००।

वडा नं. ५ बाट आएका योजनाहरू(निम्न आयोजनाहरू रू ५०००००) ले सम्बोधन गर्ने

| | |
|--|------------|
| १. बाल सिं कसेराको घर देखि हिरालाल भाटको घर हुदै ५ र ६ को सिमाना सम्म लगभग १ कि.मि बाटो मापदण्ड अनुरूप बाटो छुट्याइ ग्रावेल गर्ने | रू २०००००। |
| २. सपना बोगटीको घर देखि गोपाल गुरुङको घर हुदै देव ब. भाटको घर सम्म करिव १ कि.मि मापदण्ड अनुसार छुट्याइ स्तर उन्नती गर्ने | रू २०००००। |
| ३. इन्द्र ब. खत्रीको घरदेखि लाले बुढाको घर सम्म १०० मि. बाटो रू ४००००। | |
| ४. पवित्रा डांगीको घर देखि मान ब. खडका हुदै गौरीलाल भण्डारीको घर हुदै कलमान भण्डारीको घर सम्म १ कि.मि बाटो | रू ४०००००। |
| ५. गुमान सि गुरुङको घर देखि रेशम गुरुङको घर सम्म १ कि.मि बाटो ग्रावेल गर्ने | रू २०००००। |
| ६. खगेन्द्र प्रसाद तिमिल्सेना को घर देखि गोरे सार्कीको घर सम्म र हरिकला पुरीको घर देखि मान ब. मल्ल क. को घर सम्म लगभग ४०० मि. बाटो ग्रावेल गर्ने | रू १५००००। |
| ७. मान ब. मल्ल ख.को घर देखि तारा ब. शाहीको घर सम्म र टेक ब. डांगी को घर देखि उदय खत्रीको घर सम्म लगभग ५०० मि. बाटो ग्रावेल | रू २०००००। |
| ८. टेक ब. वि.क को घर देखि मणीराज पुरी को घर हुदै नन्दलाल पूरीको घर सम्म लगभग ८०० मि. बाटो ग्रावेल गर्ने | रू ३९००००। |
| ९. कर सिं गुरुङको घर देखि शेर ब. टंगाती को घर सम्म र सुकलाल गुरुङको घर देखि दान ब. सार्कीको घर सम्म लगभग ५२०मि. बाटो ग्रावेल | रू १५००००। |

| | |
|---|------------|
| १०. तारा प्रसाद शर्माको घर देखि गोरख ब. हमालको घर हुदै रविलाल सार्कीको घर सम्म ५०० मि. बाटो ग्रावेल गर्ने | रू ३०००००। |
| ११. गोविन्द गुरुङको घर देखि भिम प्र. न्यौपानेको घर सम्म र अनिता भुसाल को घर देखि लिला भाट को घर सम्मको बाटो ग्रावेल | रू २४००००। |
| १२. कर्ण ब. वलीको घर देखि चक्रपानी सुवेदीको घर हुदै मुन्द्रे थारूको घर सम्म १ कि.मि बाटो | रू ४०००००। |
| १३. तुलसि खडका को घर देखि बुद्धिमान घर्तीको बारी सम्म लगभग ८०० मि. बाटो ग्रावेल तथा मर्मत | रू १०००००। |
| १४. पल सिं र रण ब. घार्तीको घर देखि दल ब. बस्नेतको घर सम्म लगभग ४०० मि. | |

| | |
|--|------------|
| बाटो ग्रावेल | रु ३०००००। |
| १५. सुकलाल गुरुडको घर देखि कुल ब. खडकाको चोक सम्म ग्रावेल गर्न रु १५००००। | |
| १६. रत्न चोक देखि पदम थापाको बारी सम्म अधुरो लाईनिङ रु ३०००००। | |
| १७. गोरख ब. हमालको घर देखि रत्ने सार्कि को चोक सम्म ग्रावेल गर्ने रु १४०००० | |
| १८. बेलपाटेको घर देखि खडक ब. शाहीको घर देखि कृपाराम जैसीको घर सम्म ६००मि. बाटो | रु २४००००। |

| |
|---|
| १९. पहल सिं चोक देखि गोभरदत्तवलीको घर हुँदै फुलराम थारूको घर सम्म ८०० मि रु ३०००००। |
| २०. हरिकला भाटको घर देखि गोरख ब. खडकाको चोक सम्म ग्रावेल रु १०००००। |

वडा नं. ६ का लागी विभिन्न भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य योजनाहरूका लागी ५००००००

वडा नं ६ को आ व ०७४/०७५ को प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरु

| क) साना विकास योजनाहरु : | | रकम |
|--------------------------|---|-----------|
| क्र.स. | क्रियाकलाप/आयोजनाको नाम | |
| १ | धमिनी चोक राम कुमार केसीको घर देखि शेर बहादुर खडकाको घर हुँदै दल बहादुर तिरुवाको घर सम्म को कृषि सडकमा माटो पटानी, ग्रावेल तथा ह्युम पाईप र कल्भर्ट राख्ने कार्य गर्ने, (अधुरो योजना) | रु ६५०००० |
| २ | बनपालेको घर्ती ज्वाई (लील बहादुर घर्ती)को खेतवाट दक्षिण तर्फ बग्ने भरन कुलोलाई पक्क लाईनिङ गर्नुका साथै कुल बहादुर रजालीको घर सम्म माटो पटानी, ग्रावेल तथा ह्युम पाईप र कल्भर्ट राखि भरन निकासको व्यवस्था गर्दै कृषि सडक निर्माण गर्ने, | रु ४००००० |
| ३ | रामदयालको घर देखि डम्बर गुरुडको घर सम्म बाटो ग्रावेल तथा माटो पटानी गर्ने, साथै भिम केसीको घरदेखि रामदयालको घर सम्म जैसीभीद्वारा मापदण्ड अनुसार सडक छुट्याउने | रु ४००००० |
| ४ | लील बहादुर खत्रीको घर हुँदै विकास केसीको घरसम्मको बाटो निकास सहित ग्रावेल गर्ने (अधुरो योजना) | रु २००००० |
| ५ | | |
| ६ | खडका काईलाको घर देखि वेस लाईन जोड्ने सडकमा माटो पटानी, ग्रावेल तथा आवश्यक स्थानहरूमा ह्युम पाईप र कल्भर्ट निर्माण गर्ने, | रु ३००००० |
| ७ | रामचन्द्र अर्यालको घर देखि ईन्द्र ब शर्माको घर सम्मको बाटो मर्मत गर्ने, | रु १५०००० |

| | | |
|----|---|------------|
| ८ | लक्ष्मण मुडवरीको घर, टोप बहादुर कुँवरको घर सम्म बाटो मर्मत कार्य गर्ने, (बाढीबाट क्षतिग्रस्त) | रु २००००० |
| ९ | खडग बहादुर घर्तीको घरदेखि शिव वि.क. को घर सम्म माटो पटानी तथा ग्रावेल गर्ने, (अधुरो योजना) | रु ३००००० |
| १० | याम बहादुर गुरुंगको घर देखि तिलवीर सुनारको घर हुँदै डील्ली पाण्डेको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल गर्ने, | रु २००००० |
| ११ | कोईला भट्टी देखि सीतारामको घर सम्मको अधुरो बाटो ग्रावेल र आवश्यक ठाउँहरूमा ग्रावेल र माटो पटानी, | रु ३००००० |
| १२ | अन ब चौधरीको घर देखि कमानसिंह वलीको घर सम्म माटो पटानी तथा ग्रावेल गर्ने, | रु १५०००० |
| १३ | याम बहादुर घर्तीको घर देखि मिश्राको घर हुँदै आनन्द सुनारको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल गर्ने र आवश्यक ठाउँमा ट्यूमपाईप र कल्भर्ट निर्माण गर्ने, | रु ५००००० |
| १४ | पदम सलामीको घर देखि हेम बहादुर गुरुंगको घर सम्म बाटो मर्मत गर्ने, | रु १००००० |
| १५ | गोपाल सुनारको घर देखि ओमा रेउले (घर्ती)को घर सम्म माटो पटानी तथा ग्रावेल गर्ने साथै आवश्यक स्थानहरूमा ट्यूमपाईप र कल्भर्ट निर्माण, | रु १५०००० |
| १६ | डील बहादुर सुनारको घर देखि पिल्केल रानाको घर सम्म माटो पटानी तथा ग्रावेल गर्ने, | रु २००००० |
| १७ | अरनिको स्कुलको भित्रीबाटो ग्रावेल गर्ने, | रु १००००० |
| १८ | अति विपन्न महिला लक्षित ब्यूटि पार्लर तालिम | रु ११०००० |
| १९ | अति विपन्न यूवा लक्षित मोटर डाइभिग तालिम | रु १००००० |
| २० | खेलकुद सामाग्री वितरण | रु २०००० |
| २१ | पिछडा वर्ग समुदाय लक्षित आधारभुत कम्प्युटर तालिम | रु ५०००० |
| २२ | बालबालिका विकास केन्द्र (भगवती स्कुल) का लागि बालखेलौना सामाग्री वितरण | रु १०००० |
| २३ | लागत संकलन | रु १०००० |
| २४ | शारीरिक अशक्तता भएकाहरूलाई हवील चेयर वितरण | रु २५००० |
| २५ | सानोश्री स्वास्थ्य चौकीमा तारबार तथा रंगरोगन गर्ने | रु २५००० |
| २६ | वडाका विभिन्न ग्रामीण सडक खण्डहरूमा जे.सि.वी द्वारा बाटो सुधार तथा मर्मतका लागि डिजेल खर्च | रु ३५०००० |
| | जम्मा | रु ५०००००० |

वडा नं. ७ बाट आएका योजनाहरू (रू ५००००००)

| | |
|--|-------------|
| १. मुन्नालाल थारूको घर देखि पोल् चौधरी र टोप व. भण्डारीको घर हुदै सिमलचोक जोडने सडक ग्राभेल र कल्भर्ट निर्माणका लागि | रू १४०००००। |
| २. गंगाबस्तीको पूर्वी गाउ रिंगरोड माटो पटान र ग्राभेल का साथै आवश्यकता अनुसार ह्यूमपाइप निर्माणका लागि | रू ६०००००। |
| ३. बेसलाइन देखि बाबुलालको मिलसम्म सडक ग्राभेल का लागि | रू २०००००। |
| ४. बेसलाइन देखि राम तामाङको घर हुदै दशजगा जोडने सडक ग्राभेलका लागि | रू ३०००००। |
| ५. पोल् र ह्यूमपाइप खरिदका लागि | रू २००००० |
| ६. दशगजा बस्ती घरप्लट भित्र पर्ने डिवीलामाको घर देखि पुष्पलाल मार्ग जोडने सडक ग्राभेल तथा माटो पटान का लागि | रू ३०००००। |
| ७. हरी प्र. लामिछानेको कृषि प्लट देखि कुल व. रानाको घर सम्म माटो पटान र ग्राभेलका लागि | रू ४०००००। |
| ८. शुक्रबस्ती क,ख र ग ब्लक मध्ये टोप व. गुरूङको घर देखि भेदु कान्छाको घरको चोक सम्म ग्राभेल का लागि | रू २०००००। |
| ९. जोतिसेको चोक देखि हर्क व. मगरको घरसम्म सडक ग्राभेल गर्न | रू २०००००। |
| १०. कौसिला देवी सिंहको घरदेखि गोपाल दमाईको घरसम्म सडक ग्राभेल गर्नका लागि | रू २०००००। |
| ११. सिंह व. को घर देखि शारदा देवी नेपालको घर सम्म सडक ग्राभेल गर्नका लागि | रू २०००००। |
| १२. चिन्तामणि चोक देखि गु.न.पा जोडने सडक ग्राभेल र कल्भर्ट निर्माणका लागि | रू ५०००००। |
| १३. विविन्न बाटोहरूको मर्मत सम्भारका लागि जे.सि.पी इन्धन र ढुवानी का लागि खर्च | रू ३०००००। |

वडा नं. ८ का लागि विभिन्न भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य योजनाहरूका लागि ५००००००

| | |
|---|------------|
| १. गणेश ठकुरीको घर देखि टिकाराम पौडेलको घर हुदै विर सिंको घर र पूर्वमा टोप व. भाटको घर सम्मको लागि रिडरोड बाटो ग्राभेल र माटो पटान | रू ३००००० |
| २. पदम बुढाको घर देखि राजेन्द्र पौडेलको घर हुदै पश्चिममा दिल व. वलीको घर सम्म र राजेन्द्र पौडेलको घर देखि दक्षिणमा रत्नकलाको घर हेदै दयाराम तिवारीको घर सम्म माटो पटान | रू २०००००। |
| ३. कृष्ण गौतमको घर देखि पूर्वमा शुशिला भण्डारीको घर हुदै उत्तर पूर्वमा माला शिरिषको घर दक्षिण उत्तरमा कालो कार्की र दक्षिणमा बलभद्र पौडेलको घर सम्म माटो पटान र ग्राभेल | रू ६०००००। |
| ४. राम व. ज्ञावालीको घर देखि पृथ्वी प्र उपाध्ययाको घर सम्म को बाटो माटो पटान ग्राभेल | रू ५०००००। |
| ५. नोखी डांगीको घर देखि सहवीर सुनारको घर सम्म साथै भाइलाल बस्नेतको घर देखि बल व. को घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल | रू ५०००००। |

| | |
|---|-------------|
| ६. जनजागृती यूवा क्लब देखि गुरास बहुमुखी क्यम्पस हुदै हुलाकी सडक जोडने बाटो माटो पटान ग्रावेल | रु २०००००। |
| ७. अमृता सुनार को घर देखि मधुवन बजार जोडने बाटो माटो पटान र ग्रावेल | रु १२५००० । |
| ८. कालो पुनको घरदेखि धरेन्द्र बुढको घर सम्मको बाटो माटो पटान ग्रावेल | रु ५००००। |
| ९. इलाका प्रहरी कार्यालय गोलघर सहयोगार्थ | रु २०००० |
| १०. ५ नं. गाउको शिव मन्दिर छाना निर्माण | रु १८००० |
| ११. वडामा आवश्यक ह्युमपाइप खरिद | रु ४०००००। |
| १२. बाटो निर्माणमा आवश्यक उपकरणका लागी इन्धन खर्च | रु ३०००००। |
| १३. अप्सरा फिल्म हल देखि फणिराम शर्माको घर सम्म बाटो ग्रावेल | रु ६०००० |
| १४. महादेव सरको घर देखि हरी पौडेलको घर सम्म बाटो ग्रावेल | रु १००००० |
| १५. इलाका प्रहरी कार्यालय पछाडीको बाटो ग्रावेल | रु ६०००० |
| १६. कृष्ण ढुगेलको घर देखि ग्रीन पार्क सम्म माटो पटान | रु ५०००० |
| १७. प्रशु चौधरीको घर देखि धन ब. पुनको घर सम्म जाने बाटो माटो पटान | रु ६०००० |
| १८. जयलाल चालीसेको घर देखि धन ब. सिरिषको घर सम्मजाने बाटो माटो पटान र ग्रावेल | रु २००००० |
| १९. राम प्र. ढुङगानाको घर देखि १३ नगाउ जाने बाटो माटो पटान र ग्रावेल | रु २००००० |
| २०. टिकाराम जैसिको घरदेखि मैसरा जैसिको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान | रु ५०००० |
| २१. नर ब. न्यौपानेको घर देखि मान सिं बुढाको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान तथा गावेल | रु १०००००। |

मर्मत तर्फ

१३. साइनो कटेज देखि देव ब. जावालीको घर सम्म बाटो मर्मत रु १६००००।
 १४. बजार भित्रको बाटो मर्मत रु ५००००।
 १५. ६ नं. उदय ब. खडकाको घर अगाडी बाट पूर्व तर्फ जाने बाटो मर्मत रु २००००

शिक्षा तर्फ

| | |
|--------------------------------|-----------|
| १. शिव दुर्गा आधारभुत विद्यालय | रु १५०००० |
| २. ने.रा.प्रा.वि बासपानी | रु ५०००० |

लक्षित कार्यक्रम

महिला तर्फ

| | |
|---------------------------------|----------|
| १. नारी दिवस कार्यक्रम | रु १०००० |
| २. सिलाई कटाइ तालिम | रु ३०००० |
| ३. महिला सचेतना कार्यक्रम | रु २०००० |
| ४. स्वयमसेविका प्रोत्साहन सहयोग | रु ११००० |

बालबालिका तर्फ

१. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरीब तथा जेहेनदार विद्यार्थी प्रोत्साहन

२. श्री शिव दुर्गा आधारभुत विद्यालय कक्षा ८ मा अध्ययन गर्ने १ छात्रा र १ छात्र लाई प्रोत्साहन रू ६०००।

श्री ने.रा.मा.वि र शिवदुर्गा सा. वि.मा कक्षा ५ मा अध्ययन गर्ने ११ छात्र छात्रा लाई प्रोत्साहन रू १०००० ।

३. आधारभुत स्तरिय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता रू २००००

४. बालबालिका लाई लागु औषध तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम रू १००००

यूवा तर्फ

| | |
|---|-----------|
| १. वडा स्तरिय खेलकुद सहयोगार्थ | रू ५५००० |
| २. खेल मैदान मर्मत तथा आवश्यक खेलकुद सामग्री खरिद | रू १००००० |
| ३. कम्प्युटर तालिम | रू ४०००० |
| ४. अद्घोष तालिम | रू २०००० |

जेष्ठ नागरीक तर्फ

आखा,नाक,कान,घाटी शिवीर रू ३००००

आदीवासी जनजाती तर्फ

आदीवासि जनजाती सस्कृतिक संरक्षण(गुरुड,मगर,राजी र थारू) रू ४००००।

अपाड तर्फ

अपाड सहयोग कार्यक्रम रू १५०००

मधेशी मुशिलम तर्फ

मधेशी मुशिलम उत्थान कार्यक्रम रू १००००

विपद व्यवस्थापन कोष : रू ५००००

९ नं. वडाका योजनाहरु (रू ५००००००)

| | |
|---|-------------|
| १) गंगा बहादुर भण्डारीको घर र कस्तुरी सुनारको घर हुदै गंग बहादुर खड्काको घर र ने.रा.मा.वि. को पुर्णपुरको पछाडिको बाटोमा माटो पटान ग्राभेल | रू.५५००००। |
| २) हरेन्द्र वलीको घरदेखि दिपक योगीको घुम्ती हुदै काशीराम बुढाको घरसम्म माटो पटान ग्राभेल | रू.४०००००। |
| ३) भक्त बहादुर पुलामीको घरदेखि पंख परियारको घर हुदै कृष्ण मन्दिर देखि शिव मन्दिर जाने बाटो र कर्ण बहादुर वि.क. को घर पछाडीको बाटोमा माटो पटान ग्राभेल | रू. ४८००००। |
| ४) विष्णु वि.क. को घरदेखि गुलरीया न.पा. जोड्ने बाटोमा माटो पटान ग्राभेल | रू.२५००००। |
| ५) प्रशु तामाङ्गको घरदेखि गुलरीया न.पा.१ जोड्ने बाटो हुदै तेज बहादुर पुनको घर हुदै जनता प्रा.वि. देखि अम्बिका रिजालको घरसम्म माटो पटान ग्राभेल | रू.७०००००। |
| ६) लिलाधर वि.क.को घरदेखि जिरे तामाङ्गको घर प्लट ददिराम तिवारीको घर हुदै भ-याम नारायण ढुंगानाको घर र गोपाल सिग्देलको घर अगाडिको बाटोमा माटो पटान ग्राभेल | रू.४०००००। |

| | |
|---|---------------|
| ७) सोमनाथ गौतमको घरदेखि पुष्पलाल मार्ग जोड्ने बाटो र गुम्बा जाने बाटोलाई माटो पटान ग्राभेल | रु.२,००,०००। |
| ८) पट्टे सुनारको टोलमा खानेपानी पाइप खरिद | रु.७०,०००। |
| ९) ट्युमपाइप खरिद | रु.५,००,०००। |
| १०) गुलरीया न.पा. वडा न.१ देखि मधुवन न.पा.र वडा नं. ८ जोड्ने बाटो र गाउ नं. १३ का भित्री बाटाहरु र गर्भु टोलको पुलदेखि मान बहादुर नेपालीको घरदेखि फत्ते थारुको घरसम्म माटो पटान ग्राभेल | रु. ९,५०,०००। |
| ११) इन्धन खर्च तथा भाडा पुर्वाधार | रु. ३,००,०००। |
| १२)इन्द्र रसाइलिको घरदेखी दुर्गा भुसालको कृषि प्लट जाने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल | रु. १०००००। |
| १३) लाल बहादुर वि.क.को घरदेखि गुलरीया न.पा. १ जोड्ने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल | रु.१०००००। |

साविकको स्वीकृत दरबन्दी ३० जना रहेकोमा हालको स्वीकृत दरबन्दी देहाय बमोजिमका छन् ।

| क्र. स | पद | दरबन्दी संख्या | कैफियत |
|--------|--|----------------|--|
| १ | कार्यकारी अधिकृत (रा.प. द्वितिय) | १ | नेपाल सरकार |
| २ | शाखा अधिकृत(रा.प. तृतीय) | १ | नेपाल सरकार |
| ३ | लेखा अधिकृत (रा.प. तृतीय) | १ | नेपाल सरकार |
| ४ | अधिकृत स्तर छैटौ तह (प्राविधिक) | १ | प्रशासन अनुदान |
| ५ | लेखापाल (रा.प.अ प्रथम) | १ | नेपाल सरकार |
| ६ | कम्प्युटर अपरेटर (रा.प.अ प्रथम) | २ | नेपाल सरकार |
| ७ | सहायक स्तर पाचौ तह (१०प्रशासन र ३ प्राविधिक) | १३ | नेपाल सरकार र प्रसाशन अनुदान |
| ८ | सहायक स्तर चौथो तह (१४ प्रशासन र १ प्राविधिक ३ स.ले.प) | १८ | नेपाल सरकार र प्रसाशन अनुदान |
| ९ | मुखिया | २ | प्रसासन अनुदान(२०६३ असोज मसान्त भन्दा अगाडिको नियुक्ति) |
| १० | बहिदार | १ | प्रसासन अनुदान(२०६३ असोज मसान्त भन्दा अगाडिको नियुक्ति) |
| ११ | कार्यालय सहयोगी | १५ | प्रसाशन अनुदान |
| १२ | सवारि चालक | ५ | प्रसाशन अनुदान |
| १२ | भान्से | १ | प्रसाशन अनुदान |
| १३ | पाले | ३ | प्रसाशन अनुदान |
| १४ | दमकल सिपाही | ४ | प्रसाशन अनुदान |
| | जम्मा | ६९ | |

माथी अल्लेखित दरबन्दी संख्या ONM बाट थपघट हुन सक्नेछ ।

